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Lõõtspilli laulu- ja mängupidu

14.-17. juulini toimuvad Põlvas tõukerataste maailmameistrivõistlu-
sed. Põlva staadionil ja linnatänavail võtavad maailma parimad tõuke-
ratturid üksteiselt mõõtu sprindis, teatesõidus, kriteeriumis ja maratonis. 

Võistlused algavad reedel linnastaadionil toimuva sprindidistantsiga.  
Nädalavahetuseks kolivad mõõduvõtud aga linnatänavatele, mistõttu on aju-
tiselt linna mitmes paigas tavapärane liiklus häiritud. 

Laupäeval on ajavahemikul 10.45-14.00 liiklus häiritud Maarja, Oja, 
Võru, Metsa, Piiri, Mäe ja Kesk tänaval, õhtupoolikul kell 16.15-17.30 aga 
Maarja, Oja, Võru ja Kesk tänaval.

Pühapäevane maraton seab teatavaid liikluspiiranguid Maarja, Oja, Võru, 
Kesk, Käisi ja Jaama tänavatele ning Adra teele, Mammaste teele, Keldrikae-
la teele ja Ratta teele ajavahemikul 9.45-14.00.

Liiklusinfo on võistluste eel ja ajal leitav Eesti Tõukerattaliidu kodulehel 
www.toukerattaliit.ee, maailmameistrivõistluste detailsem info ja programm 
www.toukerattaliit.ee/wc. Sotsiaalmeedia kasutajatel tasub silma peal hoida 
ka Eesti Tõukerattaliidu Facebooki-lehel ning Instagramis @eestitoukerat-
taliit, kust leiab võistluste kohta kõige värskemat ja päevakajalisemat sisu. 

Eesti Tõukerattaliit ning kõik võistlejad ootavad iga distantsi ajal raja 
äärde toredaid kaasaelajaid, kes rasketel hetkedel sportlastele toeks oleksid. 

Samuti on kõik oodatud laupäeval, 16. juulil kell 20.00 Põlva kesk-
väljakul algavale pidulikule auhinnatseremooniale. Medalite kaela ripu-
tamist kroonib ehedalt põlvamaine soo-rock ansambel Winny Puhh, lisaks 
loositakse välja tõukeratas Kickbike Race Max 28.

Eesti Tõukerattaliit

Tõukerataste maailmameistrivõistlused Põlvas

MM-i ajakava:
15.07 kell 11:00 Sprindivõistlus linnastaadionil
16.07 kell 11:00 Kriteerium linna keskväljakul
16.07 kell 16:30 Teatesõit linna keskväljakul
16.07 kell 20:00 Autasustamine ja esineb Winny Puhh
17.07 kell 10:00 Maraton
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Martti Rõigas
vallavanem

Hea soojusenergia tarbija!
AS Põlva Soojus on alustanud valmistumist uueks kütteperioo-

diks. Käimas on vajalikud hooldus- ja remonditööd. Valmisolek 
peab olema tagatud katlamajades ja soojustorustike töökindluses.

AS Põlva Soojus toodab soojust Põlva võrgupiirkonnale, kuhu 
kuuluvad ka Tere, Avraali ja Mammaste kaugküttevõrgud ning 
Ahja, Tilsi ja Vastse-Kuuste võrgupiirkondadele.

Energiahindade tõusust tulenevalt kooskõlastas Konkurentsi-
amet oma otsusega 13.06.2022 nr 7-3/2022-060 AS-i Põlva Soojus 
02.06.2022 esitatud taotluse alusel Ahja, Põlva, Tilsi ja Vastse-
Kuuste võrgupiirkonnale hinnavalemi alusel arvutatud müüdava 
soojuse piirhinnaks 63,89 €/MWh (koos käibemaksuga 76,66 €/
MWh). 

Hind hakkab Ahja, Põlva, Tilsi ja Vastse-Kuuste võrgupiirkon-
dades kehtima 1. augustist 2022.

Alates 15.06.2022 täienes AS Põlva Soojus võrgupiirkond Peri 
Põllumajanduslik AS Peri kaugküttevõrguga. 

AS Põlva Soojus ja Peri Põllumajanduslik AS sõlmisid üürile-
pingu Peri külas Mõisa tee 3 kinnistul asuvas hoones paiknevatele 
katlamajaseadmetele. 

Samas sõlmiti ka müügileping, millega Peri Põllumajanduslik 
AS eraldas oma ettevõttest soojusenergia tootmise ja müügiga te-
geleva tervikliku üksuse moodustava ettevõtte osa, kuhu kuuluvad 
soojustrassid ca 1 200 m ja gaasikatlad.

Seega uuest kütteperioodist alustab AS Põlva Soojus Peri külas 
asuvale seitsmele korteriühistule soojusenergia tootmist ja müüki. 

Hetkel jääb kehtima Peri Põllumajandusliku ASi taotluse alusel 
Konkurentsiameti poolt kooskõlastatud soojuse piirhind 153,75 €/
MWh, millele lisandub käibemaks.

Põlvas on lõppemas tänapäevase ja julge värvilahendusega 
Vabriku tn 38 korterelamu terviklik rekonstrueerimine. Toetust re-
konstrueerimiseks eraldasid Ettevõtluse ja Innovatsiooni Sihtasu-
tus ning Põlva Vallavalitsus. Toetustega kaeti 50% korteriühistu 
kogukuludest.

Foto: Rene Kintsiraud

Valmistume uueks kütteperioodiks

Enne kütteperioodi algust sõlmitakse tarbijatega uued kirjali-
kud soojusmüügilepingud ja piiritlusaktid.

AS Põlva Soojus on tõsiselt mures soojusenergia hinnatõusust 
tulenevaga ja tunnistab suutmatust suurtest pingutustest hoolimata 
maailmas toimuvale vastu seista.

Vaatamata tekkinud raskele olukorrale on AS Põlva Soojus tei-
nud ja teeb jätkuvalt investeeringuid ning otsib võimalusi ja alter-
natiive energiaallikate varustuskindlusele, et tagada soojuse toot-
mine ja jaotamine Põlva valla kaugkütte piirkondades.

Soojust soovides,
AS Põlva Soojus

Vanarehvide kogumispunkte jääb 
vallas vähemaks

Tähelepanelikud kodanikud on kindlasti märganud, et mõned se-
gapakendikonteinerid muutusid klaastaarakonteineriteks. Põhjus on 
lihtne: uued prügiautod ei sobi enam kellukese tüüpi konteinereid 
tühjendama, mistõttu muudeti need klaastaarakonteineriteks. Ena-
mikesse kohtadesse on nüüdseks toodud juurde ka puudujäänud se-
gapakendikonteinerid ja jäätmete sorteerimine saab edukalt jätkuda. 
Kui teate veel kohti, kus segapakendikonteiner puudub, siis palun 
andke sellest teada birgit.purga@polva.ee ja leiame probleemile la-
henduse.

Kutsun üles märkama nii valedesse konteineritesse sorditud jäät-
meid kui ka nende tekitajaid. Kõigil jäätmetel on neile ettenähtud 
koht. Kui segaolmeprügi sattub segapakendi- või paberikonteine-
risse, siis keeldub vedaja põhjendatult seda tühjendamast ja sedasi 
läheb heade inimeste pingutus raisku. 

Kui näed mõnes konteineris valesid jäätmeid, tuleb need võima-
lusel ise eemaldada ja neile ettenähtud kogumiskohta paigutada. Eri-
ti hea on, kui jäätmekonteinerite väärkasutaja on tuvastatav ja talle 
on võimalik selgitada sorteerimise põhimõtteid. 

Kutsun teid üles rakendama naabrivalve süsteemi ka jäätmekon-
teinereid silmas pidades, et õigesti sorditud jäätmed jõuaksid õigesse 
sihtkohta ja need, kes veel jäätmete sorteerimise head tava selgeks 
pole saanud, oskaksid seda edaspidi ise teha.

Birgit Purga
Põlva valla keskkonnaspetsialist

Muutusid segapakendi konteinerite 
sildid

Hea on tõdeda, et üle mitme 
aasta tuleb suvi teisiti, vabalt, 
ilma piiranguteta ja rohkete 
üritustega. 

Sõnal vabalt on muidugi 
hoopis suurem ja sügavam tä-
hendus, kui see oli alles pool 
aastat tagasi, kus tihtipeale ka 
maskikandmise kohustust tõsi-
se vabaduse piiramisega võr-
reldi. Eelnev ei tundu Ukraina 
sündmuste taustal ilmselt kelle-
legi enam kohane võrdlus ja nii 
mõnedki probleemid ei tundu 
olevat enam nii aktuaalsed, kui 
nad seda varasemalt olid, sest 
nende probleemide asemele on 
tõusetunud uued ja päevakoha-
semad. 

Sõda Ukrainas ja selle mõ-
jud ei ole jätnud ka Põlva valda 
puudutamata. Siinkohal võiks 
rääkida sõjapõgenikest, keda 
on Põlva valda jõudnud ligi 
200, sõpruspiirkonna Kulikov-
ka abistamisest või ennusta-
matust olukorras majanduses, 
mis ka meile palju väljakutseid 
esitab. 

Abist Ukrainale
Ukraina sõjapõgenikele 

oleme püüdnud pakkuda pa-
rimat abi. Siinkohal tahakski 
tänada kõiki abistajaid ja eriti 
vabatahtlikke, kes oma vabast 
ajast ja heast tahtest on andnud 
suure panuse, avades põgeni-
kele hädavajaliku jagamiskes-
kuse.

Vald on teinud kõik, et laste 
haridustee jätkuks, pisematele 
on avatud oma lasteaia rühm 
ja koolilapsed saavad valla eri-
nevates koolides jätkata koo-
liteed. Sõpruspiirkonda oleme 
aidanud läbi kultuurikeskuses 
korraldatud heategevusliku 
kontserdi ja lisaks eraldas val-
lavalitsus vallavolikogu palvel 
Kulikovka toetuseks reservfon-
dist täiendavad 13 418 eurot.

Keerulisem on aga olukord 
majanduses ja eriti ehitustu-
rul toimuv, kus hinnatõusud, 
teadmatus tuleviku ees ning 
materjalide tarneraskuste riskid 
kajastuvad hinnapakkumistes, 
mis on tõusnud kordades.

Lasketiirust
Põlva Metsa 7 lasketii-

ru esimese etapi ehitustööde 
hanke puhul ületas nõuetele 

vastav pakkumus eeldatavat 
maksumust pea kahekordselt ja 
pakkumised tuli tagasi lükata. 
Nüüd tuleb meil tööde mahud 
ümber vaadata ja sügisel uus 
hange korraldada.

Lina tänava koolimajast
Lina tänavale uue koolima-

ja (ca 500m2 uue hoone ehitust 
+ ca 200m2 rekonstrueerimist) 
ehitustööde parim pakkumine 
oli 3,36 miljonit eurot, eelarve-
lisi vahendeid selleks aga 1,3 
miljonit eurot. Selge on see, et 
vallavalitsus pidi ka need pak-
kumised tagasi lükkama ja uue 
hoone ehitus sellisel kujul jääb 
ära. Alternatiiviks on ühe hoo-
ne tiiva lammutus ja allesjääva 
osa parendamine, sest kohustus 
lammutada minimaalselt uute 
hooldekodude ehitusmahus on 
kehtiv ja tuleb teostada. 

Aga igas halvas on ka mi-
dagi head, sest antud lahendus 
annab võimaluse peale paren-
dusi kolida Lina tänava kooli-
hoonesse ka Rosma Haridus-
seltsi lasteaiarühma, sest laste 
arv valla lasteaedades on tõus-
nud ja avada on vaja mitu uut 
lasteaia rühma. Kui eelneval 
sügisel oli valla lasteaedades 
575 last, siis selleks sügiseks 
on neid 620.

Põlva järve rannast
Palju on küsitud, et mis on 

plaanis Põlva järve rannas ja 
millal hakkab tööle veelaua-
park. Ranna alal on veel käes-
oleval hooajal plaanis palju 
teha, kuid ka siin on tänu hinda-
de kallinemisele tulnud mitmed 
asjad ümber mõelda ja hinnata, 
seetõttu ei ole saanud ka nii kii-
relt kui soovime asjadega edasi 
liikuda. Pargi avamine sõltub 
ranna-ala rekonstrueerimistöö-
dest, mis hetkel veel pooleli. 
Rajatakse uued järveäärsed 
laudteed. Ranna-alale rajatakse 
vee ja kanalisatsioonitorustik 
ning paigaldatakse statsionaar-
sed tualetid. Rannaala saab 
müügipaviljoni koos 200 m2 
suveterrassiga, värskendatakse 
ka rannaala inventar, vaheta-
takse välja olemasolevad riie-
tuskabiinid ja osaliselt ka män-
guväljaku atraktsioonid ning 
paigaldatakse uued pingid ja 
istumisalad.

Vaatamata keerulistele 
aegadele on meil üle aastate 
piirangutevaba ja sündmuste-
rohke suvi, kus ka Põlva vallas  
leidub igale maitsele palju põ-
nevat. Eraldi tahaks ära mär-
kida juba 14.-17. juulil Põlvas 
toimuvad tõukerataste maail-
mameistrivõistlused, kus põne-
vat kaasaelamist jagub kõigile 
ja i-le paneb korraliku “Brääz-
nikuga” täpi legendaarne  Win-
ny Puhh.   

Ilusat suve!
Martti Rõigas

vallavanem

Kortermajad korda!

Alates juulikuust saab Põlva vallas vanarehve ära anda ainult 
Põlva jäätmejaamas. Nimelt lõpetavad vanarehvide veo Põlva val-
la teistes jäätmejaamades seni tegelenud asutused. 

Põlva jäätmejaamas tegeleb vanarehvidega MTÜ Rehviringlus 
ja sealne tasuta äraandmispunkt jääb alles. Teistesse jäätmejaama-
desse hetkel laienemist ette nähtud ei ole. 

Tulenevalt määrusest „Rehvidest tekkinud jäätmete kogumise, 
tootjale tagastamise ning taaskasutamise või kõrvaldamise nõuded 
ja kord“, § 4. lõige 3 alusel peab tootja rajama vanarehvide ko-
gumispunktid vähemalt igasse Eesti linna, alevisse ning üle 1500 
elanikuga alevikku, mis Põlva valla elanikele tagataksegi Põlva 
jäätmejaama vastuvõtupunktiga.

Põlva jäätmejaam
Aadress: Mammaste tee 2, Põlva
Avatud: T–R 12.00–18.00 ja L 09.00–13.00
Kontakt: 5859 8268
Jäätmejaama opereerib AS Eesti Keskkonnateenused

Põlva rand. 
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Võidutule tõid sel aastal Põlvamaale 
Kodutütred

 

Kodutütarde organisatsioon tähistab tänavu oma 90. aastapäe-
va ja seepärast said just kodutütred austava ülesande viia võidu-
pühal, 23. juunil Saaremaalt president Alar Karise poolt teele lä-
kitatud võidutuli kodumaakondadesse. Põlvamaale tõid Võidutule 
Piret Valdmaa ja Karoliina Kets.

Piret Valdmaa kuulus ise kodutütarde ridadesse aastatel 1995–
2002. Sealt viis tee teda edasi Naiskodukaitsesse. Väikeste pau-
sidega, pere kasvamise kõrvalt, on Piret kodutütarde noortejuht 
olnud juba aastast 2004. Tema panus kodutütarde Põlva ringkonna 
arengusse on märkimisväärne.

Kuigi Karoliina Kets liitus kodutütarde organisatsiooniga alles 
2020. aasta suvel, asus ta kohe aktiivselt tegutsema ning on suut-
nud lühikese ajaga väga palju korda saata. Karoliina on jõudnud 
kahe aastaga sooritada juba viis järgukatset ja omab praegu teist 
järku. 2021. aasta kevadel algatas Karoliina koos rühmakaaslas-
tega üle-eestilise aktsiooni, noorte koristustalgud “Eestimaa puh-
taks”.

Maakaitsepäevale Ridalisse saabus võidutuli lennukiga. Oma-
valitsusjuhid viisid tule edasi oma koduvaldadesse, samuti oli kõi-
gil kohalviibijail võimalik võidutuli ka oma jaanilõkke süütami-
seks kaasa saada.

Aile Vals
Kaitseliidu Põlva maleva noorteinstruktor

Autori fotol Piret Valdmaa ja Karoliina Kets

Põlva vallal on traditsiooniks väärtustada parimaid tulemusi 
saavutanud Põlva valla õpilasi. Tänuks heade õpitulemuste eest 
2022. aastal tunnustatakse kuldmedaliste 350 euroga, hõbemeda-
liste 250 euroga ning põhikooli kiitusega lõpetanuid 150-eurose 
stipendiumiga.

Põlva Gümnaasiumi lõpetasid kuldmedaliga Aleksandra Jer-
mohhin, Astrid Jõerand, Mai Kirsing, Samanta Suitsik ja Kät-
lin Vassil. Hõbemedaliga gümnaasiumilõpetajad on Agnes Roht-
salu, Annette Vijar ja Uku Sõrmus.

Põhikooli õpingud lõpetas Põlva vallas 130 õpilast. Kiitusega 
lõpetajaid oli 13.

Põlva Kooli lõpetasid kiitusega August Jakobson, Annaliisa 
Madisson, Kirke Karolin Tark, Isadora-Janett Turba, Rena-
te Krantsiveer, Luiisa Marleen Lepp, Rebeka Repp, Nele-Liis 
Viira ja Helis Marleen Saare.

Johannese Kooli Rosmal lõpetasid kiitusega Paula Raudsaar, 
Andero Albrecht, Elena Elisabet Tamm ja Marius Kahre.

Palju õnne kõigile lõpetajatele ja tarku valikuid edaspidiseks!

Alates 1. juunist on Põlva Valla Hooldekodu juhataja Helen 
Metsma. 

Põlva hooldekoduga saate ühendust:
juhataja 5349 8435
hooldustöötajad 5665 2346
meditsiiniõde 5665 1096
e-post hooldekodu@polva.ee 

Senine hooldekodu number 799 4270 enam ei tööta.

Põlva valla koolide parimad lõpetajad

Arukad külad (Smart Villages) on Euroopa Komisjoni algatus 
innovaatiliste lahenduste juurutamiseks toetudes kogukonna väär-
tustele ja võimalustele. Eesmärk on kohaliku elu edendamine läbi 
kogukondade koostöö teiste küladega nii Eestis kui üle piiri. Ees-
tis rakendatakse arukate külade lähenemist esmakordselt 13 Leader 
tegevusrühma koostööprojekti “Arukate külade arenguprogramm” 
raames.

Taevaskoja külakogukond Põlvamaa Partnerluskogu piirkon-
nas on üks 24 Eesti kogukonnast, kes arenguprogrammis osaleb. 
Tänaseks on jõutud mentori Meel Valk juhendamisel niikaugele, et 
strateegia ja piloottegevus on paigas ja planeeritakse kogemusreisi. 
Kas Rootsi või Lätimaale, veel kaalutakse. Eesmärk on istutada ko-
gukonnaliikmetele pähe mõte, et võibolla saab piirkonna võimalusi 
enda kasuks pöörates tööd teha ka kodukandis. Kodumajutusest, gii-
diteenustest, aia- ja metsasaaduste töötlemisest-turustamisest oleks 
ju tulu nii läbirändajale kui üleaedsele. 

Kogukonna pikemaajaline soov on piirkonna elanike igakülgselt 
soodne elukeskkond. Selline, kus ümberkaudsed metsad ja loodus-
kaitseala on säilinud endisel kujul, kus on hea nii kohalikel peredel 
kui loodusturismi harrastavatel lähematel ja kaugematel huvilistel, 
kus rongijaamast on saanud kaasaegne ja mugav transpordisõlm ja 
kus suvekohvikud ning taristu toetavad mõnusat olemist. Selleni 
jõudmise tegevuskavas on võetud suund taristu ja turismiteenuste 
arendamisele ja ümberkaudsete küladega soojemate suhete sisse 
seadmisele läbi ühiste tegevuste.

 
Paisjärvest ja metsakioskist
Seda, et Ivo Schenkenberg mõned head aastakümned tagasi Tae-

vaskoja radadel ringi müttas, mäletab vanem generatsioon hästi. 
Neitsikoobast teavad ka nooremad. Aga kui küsisime Ahti Bleive, 
MTÜ Taevaskoja Selts juhatuse liikme käest, mida inimesed tavali-
selt Taevaskoja kohta ei tea, selgus, et kohalik paisjärv ja selle saaga 
on ilmselt midagi sellist, mis liiga paljudele tuttav ei ole. Et oleks 
selgem, siis kohalik paisjärv annab küll Eestile Lonny ja kohaliku 
kogukonna tarbeks veidi elektrit, kuid selle hind tulevikuperspektii-
vis on liivapaljandike hävimine. Aruka küla idee kontekstis oleme 
lootusrikkad, et parajal hetkel võetakse vastu arukad otsused, et se-
nini tehtud ja edaspidi tehtav töö kutsuva turismisihtkoha arenduste 
suunal ka 50 ja 100 aasta pärast oleks asja ette läinud.

Inspireeriv küla: Taevaskoja küla 
Kohaliku ettevõtluse ja taristu teemad, mis on üks strateegias 

välja toodud vajadus ja töösuund, räägib Ahti optimistlikumal too-
nil. Taevaskoja Meejaam näiteks on metsade varjus sisse seadnud 
iseteeninduskioski. Ahti hoiatab, et päris suure tee äärde ei jää, aga 
viitade järgi leiab kenasti üles. Saavat mett, aga ka pasteeti, kringlit, 
saiakesi, vorsti, muid lihatooteid. Ja selleks, et rongi- ja bussiliiklus, 
tee-ehitus ja -hoole vastaks kogukonna vajadustele, saavad kohali-
kud külaseltsid ja külavanemad teha paljutki. Tuleb jälgida, et KOV 
külast mööda ei läheks. Taevaskoja rongijaama osas on juba aren-
dused läbi mõeldud (viidasüsteem, elektriautode laadimisvõimalus, 
jalgrattaparkla või laenutusvõimalus) ja ollakse Elroni lepingu pi-
kendamise ootel jaamahoone halduse osas. 

Aga milleks arenguprogramm? 
Vestlusest Ahtiga jääb lõpetuseks kõlama, et kuigi sageli on 

maapiirkondades võimalus hea transpordipordiühenduse olemasolul 
oma tööelu tõmbekeskustesse planeerida, siis võibolla on võimalik 
mõelda ka sedapidi, et ehk saab ka kohapeal midagi ära teha. Ehk ei 
peakski rongiga Põlvasse või Tartusse sõitma? 

Lõpetuseks veel korra Arukate külade arenguprogrammi ees-
märgist ja mõnest näitest kaugelt ja lähemalt. Kui terminid Euroopa 
Komisjon, innovaatilised lahendused, juurutamine ja tegevusrühmai 
koostööprojekt välja jätta, siis sisuliselt on arukas küla see, kes leiab 
üles oma kogukonna tugevused ja paneb need enda kasuks tööle. 
Eestis on üks selliseid Virtsu, kes oma taastuvenergia projektidega 
ka Taevaskojas toimetajatele eeskuju mõttes silma on jäänud. Ja kui 
Taevaskoja plaanib rännakut Rootsi ja mõlgutab mõtteid roheenergia 
suunal, siis ehk leiavad nad end juba seal olles ka Suderbyni perma-
kultuuri talust, kus toidu- ja aiatööjäätmed nutikalt biogaasina ener-
giaks muunduvad. Miks mitte! 

Nii Virtsu kui Suderbyn  kuuluvad Euroopa arukate külade võr-
gustikku Smart Rural 21 (www.smartrural21.eu).

Arukate külade arenguprogrammi kohta saab rohkem infot: lea-
derliit.eu/arukad-kulad/

Keit Lipp

Põlva hooldekodu
uued telefoninumbrid

Külarahvas EV100 mälestuskivi ja pinkide avamisel. Foto erakogust

13.-14. augustil 2022 toimuvad Põlva valla V kodukohvikute 
päevad, kuhu on oodatud osalema kõik suuremad ja väiksemad 
hobiküpsetajad, sõpruskonnad, kohviku suunaga väikeettevõtted 
ning lihtsalt heast toidust lugupidavad inimesed..

Osale üksi, osale kahekesi või tule terve sõpruskonnaga!
Registreerimine on avatud  1. juulini, lingi vormile leiad sünd-

muse FB lehelt.
Lisainfo: Monica Sasi, 5301 3201
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Juuni keskel möödus täpselt kaheksa aastat päevast, mil Madis Milling astus esmakordselt üles 
Lutsu teatri etenduses. Madise auks istutas teatri- ja külarahvas tema lemmikpuu - keerdremmelga. 
Kiisa külast pärit sepa Mati Semmi kahurist kõlas selle auks ka aupauk! Tegemist oli sama kahuriga, 
mida Madis kasutas etenduses “Rummu Jüri ehk tamasseri rauad”. Madis ütles ikka, et Lutsu külal ja 
teatril on eriline koht tema südames. 

Tiiu Rüütle Lutsu külast

Meie Stuudio 16. hooaeg on edukalt lõppenud. Veel viimastel nädalatel enne suvepuhkusele suun-
dumist tegid tublid tantsijad aga veel lisatrennegi – ees ootasid mitmed esinemised, võistlused ja 
tantsupidu.

25. mail sai Meie Stuudio omale rattad alla ning võttis ette ringreisi ratastel. Ringreisil osalenud 
viis tantsugruppi pakkusid kolmes Põlvamaa koolis tavapärase õppetunni asemel tantsulise etteaste 
ning kutsusid vaatajaid rohkem osa võtma koolivälisest huviharidusest. Ja miks mitte just tantsutren-
nidest.

Juuni teine nädalavahetus pakkus aga nii võistluspinget kui esinemisärevust. Meie Stuudio kõige 
pisemad astusid 11. juunil üles Kuldse Karika Suvefestivalil tantsuga „Tolmurullide teekond“, kus 
pälvisid Heade emotsioonide eripreemia. Sama päeva õhtul sai samal laval näha ka igavesti noorte 
kollektiivi, kelle tants „Sekretärid“ teenis Stiili ja ägeda õhkkonna eripreemia. 

Samal ajal andis Jõgeval tantsupeo proovides viimast lihvi oma tantsudele Meie Stuudio nais-
rahvatantsurühm Meie Kirsid (fotol), kes osales III Eesti naiste tantsupeol „Perelugu“ ning keda sai 
tantsumurul näha lausa kuue tantsuga. 

13. juunil kogunesid Meie Stuudio tantsijad ühisele piknikule, et hooaeg pidulikult lõpetada, pari-
maid tantsijaid ja tantsugruppe premeerida, koolilõpetajaid õnnitleda ja stuudiosse panustajaid tänada.

Septembris algab Meie Stuudiol juba 17. hooaeg, kuid enne veel on plaanis osaleda maailmameist-
rivõistlustel Poolas!

MTÜ Meie Stuudio 
Foto erakogust

Toimekas tantsuhooaja lõpp 
Meie Stuudios

15. – 16. juuli tasub kalendrisse märkida kui päev, mil suund Moostesse võtta, sest Eesti rahva-
muusikatöötluste festivali Mooste Elohelü on tänavu iseäranis kirev, põnevaid esinejaid on kokku 
tulnud igast Eestimaa otsast.  Kokku tullakse ikka selleks, et Vana Võromaa juurtega muusikat uues 
kuues tutvustada ning kogu mõis muusika ja lauluga täita. 

„Jämmime, võtame ette öömatka, ootame noori muusikuid töötubadesse, kutsume esinema armas-
tatud ansamblid, tunneme rõõmu jällenägemisest,“ võtab festivali projektijuht Liivi Tamm tänavused 
plaanid kokku. 

Programmist leiavad oma erinevate muusikamaitsetega külalised, on koorilaulu ja on klassikat, on 
rokki ja on puhkpilli, on harfi ja on lõõtsa. 

Liivi Tamm
MTÜ Folgisellide Selts

Mooste Elohelü kutsub osa 
saama

2021. aasta festivali peapreemia laureaadid – ansambel Õtekse. Kristina Maseni foto

Festivali kava:
Reedel, 15. juulil
• Kell 14 Mehikoormas: festivali eelkontsert „Piiri peal“: Lüü Türr, Liinatsuraq, Väike Hellero, 
Mooste rahvamuusikakool ja Käokirjas
• Kell 17. Festivali avamine Mooste mõisakooli trepil. 
• Kell 17.30 Mooste mõisakoolis: võrokeelsete laulude kogumiku „Liigu’, liigu’, laulukõnõ!“ 
esitluskontsert. Laule esitavad naiskoor Tempera ja segakoor Hilaro Võrust ning ansambel   
Miinus Seitse Tallinnast. 
• Kell 19.00 Folgikojas: Mari Jürjens ja VHK keelpilliorkester 
• Kell 20.30  RO:TORO „Vana kuld”
• Kell 22.30 Tuulelõõtsutajad
• Kell 00.00 esivanemate tseremoonia, öömatk ja ööjämm. 

Laupäeval, 16. juulil 
• Kell 10.00–19.00 päevaprogramm Mooste mõisas. Kontserdid Mooste mõisa aidas, Veski-
teatris, Viinavabrikus, Vanaajamajas. 
• Alates kell 19.00 suur võistluskontsert Mooste Folgikojas, kus mõõtu võtavad 12 bändi. 
• Kell 24. Öökontserdil astub üles legendaarne The Tomahawck Brothers!

 Trehvämi ja laalamõ Moosten!
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Eesti Raamatukoguhoidjate Ühingu maaraamatukogude sekt-
siooni 31. suveseminar „Raamatukoguhoidja kogukonna veduri-
na“ peeti 15.–17. juunini Põlvamaal. Osa võttis ligi 40 raamatuko-
guhoidjat kõigist maakondadest.

Seminari lükkasid Põlva Keskraamatukogus hoogsalt käima 
lõõtsamaestro Heino Tartes, Anette Vaino (lõõts)  ja Hanna-Liisa 
Selis (vioola). Abivallavanem Koit Nook lausus tervitussõnad ja 
rõhutas raamatukogude võrgu tähtsust. Maaraamatukogude sekt-
siooni juht Lea Rand avaldas heameelt tugeva traditsiooni üle  – 
esimene suveseminar peeti 1991. aastal Värskas.

Avamise järel suunduti Põlva keskväljakule, kus valla arhitekt-
planeerija Tiia Zuppur andis ülevaate keskväljaku kujundamisest  
–  senitehtust ja plaanidest. Tal oli heameel nentida, et rahvas on 
2018. aastal avatud väljaku omaks võtnud. Ühiselt heideti pilk ka 
Põlva järvele, kus avamist ootab veelauapark.

Seejärel sõideti Taevaskoja Turismi- ja Puhkekeskusesse, kus 
heisati laagrilipp.

Pealelõunane kava algas Vastse-Kuuste kogukonnamajas (en-
dises vallamajas). Kauaaegne Vastse-Kuuste vallavanem Lennart 
Liba rõhutas, et haldusreformi järel oli kindel otsus jätta maja piir-
konna elanike kasutada ja nii on kõige paremas tähenduses läi-
nudki. Vastse-Kuuste raamatukogu juht ja naisteklubi Kolmapäev 
eestvedaja Mall Kõpp tutvustas projektide toel uue kuue saanud 
ruume ja klubi sisukat mitmekülgset tegevust. Varem naisteklubil 
omaette ruumi polnud, siin on olemas koguni õppeköök, mis sai 
just uut inventari.

Katrin Peil näitas kultuuriseltsi Viruskundra ruume, kus eriti 
jäid silma suured käärpuud. Seltsis tegeldakse eeskätt käsitööga, 
aga on ka ruum pilliharjutamiseks.

Koolimajas asuvas Vastse-Kuuste raamatukogus pälvis erilist 
tähelepanu traditsiooniline suvine käsitöö näitusmüük, kuhu koha-
likud meistrid oma töid toovad.

15. juuni oli raamatukogude aasta suur pannkoogipäev ja nii 
olid kooli tublid kokad küpsetanud maitsvaid ülepannikooke.

Ahja raamatukogus paelus osalejaid raamatukogu, Tuglase 
muuseumi ja suure aia erinevate tegevusvõimalustega kooslus. 
Agnes Männimets viis ringkäigule Friedebert Tuglase sünnikohta 
tähistava kivi juurde ja väikese Illimari parki.

Seminari programm jätkus puhkekeskuses. Võru kultuuri aren-
daja ja lastekirjanik Triinu Laan kõneles muhedalt võru keeles. 
Triinu Laan on avaldanud viis väga hästi vastu võetud raamatut 
ja varsti ilmub kuueski. Ta pani rahva ka raamatut voltima. Tegu 
oli tema enda raamatuga „Väike Rebo on rikas“, mis valmis Bal-
ti riikide miniraamatute projekti käigus koostöös leedu kunstniku 
Ieva Babilaitėga. Triinu rõhutas, et lapsed saavad sel moel ka ise 
raamatuid voltida ja kirjutada.

Õhtu lõpetas Saverna estraadiringi esietendus „Minu ümber on 
naljaks inimene“, mille Voldemar Panso proosaloomingu põhjal 
lavastas Tarmo Tagamets. Näitlejad elasid rollidesse hästi sisse ja 
pakkusid publikule toreda elamuse.

16. juuni algas mõtteraginaga, mis on suveseminarile omane. 
Rühmatöö teemaks oli seekord jutupunktid ehk kuidas lühidalt ja 
hästi selgitada raamatukogu vajalikkust lugejale, kohalikule oma-
valitsusele ja haridusasutusele. 

Rühmatöö järel viis tee raamatukokku-seltsimajja Kiidjärvel. 
Väga armas ja hubane maja tervitas tantsu ja lauluga, liigutavalt 
esinesid Sylvia Kurvits, Marju Pikk, Leili Treimann, Karin Pikk, 
Krista Pikk, Heino Kaasik ja Voldemar Uiboupin. Raamatuko-

Põlvamaal said kokku vabariigi 
maaraamatukoguhoidjad

guhoidja Krista Pika sõnul ongi nad isepäised, näiteks tegid oma 
raamatukogude aasta tantsu. Armas oli ka katkend Aino Perviku 
raamatust „Härra Tee ja Proua Kohv“. Krista Pikk viis kolleegid 
ka hiljuti korrastatud järveranda vaatama.

Maarja Külaga tutvumine Ele Järvise juhtimisel oli silmiavav 
kogemus. Külastati elumaja, töökodasid, seltsimaja, labürinti ja 
väga omanäolist kunstinäitust KUME ehk Kunst Metsas.

Lõunasöögi järel tuli vihmasabinast hoolimata matkariided sel-
ga panna ja kogenud retkejuhi Epp Metsaluige järel Taevaskodasid 
uudistama asuda. Epp teab rääkida lugusid, mida mujalt ei kuule, 
näiteks nõiamoorist, kes oma pikka nina allikavees jahutas. Epu 
sõnul olid raamatukoguhoidjad tublid matkasellid ja vihmasadugi 
jäi peagi järele.

Matkalised saabusid Taevaskoja raamatukogu-külakesku-
se õuele rajatud avatud tulekotta, mille kaminast õhkus mõnusat 
soojust. Raamatukoguhoidja Ivi Raudsepp oli katnud kohvilaua. 
MTÜ Taevaskoja esindaja Jaan Tobreluts kõneles Taevaskoja küla 
ajaloost, mis polegi nii pikk - umbes 100 aastat. Samuti tutvustas 
ta oma kogukonna jaoks väga olulisi projekte. Tähtis oli säilitada 
korralik jaamahoone. Väga oluline on olnud raamatukogu-küla-
keskuse väljaehitamine, et kogukonna liikmetel oleks kooskäimis-
koht. Ivi Raudsepa ja Jaan Tobrelutsu juhtimisel tehti väga ilusas 
majas ka ringkäik.

Kunstnikuharidusega Epp Metsaluik, kes kohalikku käsitöörin-
gi juhendab, oli tulekotta kõik vajaliku valmis seadnud ja nii läks 
lahti õuelaterna meisterdamiseks. Selleks oli vaja klaaspurke, salv-
rätte ja vitraaživärve. Epul jagus häid nõuandeid kõigile.

Õhtu lõpetas Mooste Rahvamuusikakooli kontsert. Krista 
Sildojale, Raivo Sildojale, Mihkel Sildojale ja Ott Kaasikule ap-
lodeeriti püsti seistes!

17. juuni hommikul oli küll aeg laagrilipp langetada ja Tartu-
maa esindajale järgmiseks aastaks üle anda, aga seminar polnud 
kaugeltki veel lõppenud.

Saverna raamatukogus ootas Kanepi vallavanem Mikk Järv. 
Tema ülevaade vallast oli põhjalik, osutades ka eduloole: valla ela-
nike arv on kasvanud.

Saverna raamatukogu direktoril Tiina Hoobil oli rääkida pal-
just. Kuna raamatukogul sai uutes ruumides äsja täis kümme aas-
tat, meenutas ta sedagi, kuidas ehituse käigus vahelagi pandi ning 
loodi seminariruum koos näitusepinnaga.

Koolitaja Ene Tigas oskas raamatukoguhoidjad elavalt arutle-
ma panna, kuivõrd raamatukoguteenused on kogukonnale nähta-
vad ja kuidas need veel nähtavamaks teha. Jäämäe veealune osa on 
päris suur, sest raamatukogudes on võimalusi oi kui palju!

Järva valla Keskraamatukogu esindus tuli kohale uue raamatu-
kogubussiga Krõõt, millega jõuab ka kõige kaugematesse külades-
se. Bussi tutvustasid raamatukogu direktor Karmen Velitschinsky 
ja bussijuht-raamatukoguhoidja Marko Männik.

Seminari toetasid Kultuuriministeerium, Eesti Kultuurkapitali 
Põlvamaa ekspertgrupp, Kanepi Vallavalitsus, Põlva Vallavalitsus 
ja naisteklubi Kolmapäev.

Suur tänu kõigile, kes maaraamatukogude suveseminari korral-
damisele kaasa aitasid!

Osalejate hinnangu võtab kokku värvika filmikangelase Maie 
(Henrik Normanni kehastuses) arvamus: „Mina arvan, et kõige ilu-
sam riik ongi Lõuna-Eesti!“

Põlva Keskraamatukogu

Vastse-Kuustes toimus kaheaastase 
pausi järel taas traditsiooniline 
kevadlaat

Kevadist laadakaupa jagus igale maitsele. Loomulikult olid 
populaarseimad müügiartiklid istikud ja taimed. Käis aktiivne ro-
hevahetus. Töötas taaskasutuse õpituba, õppida oli võimalik puu-
lusikate meisterdamist ning tutvuda lähemalt sepatööga.

Päevajuht oli Ülle Kool. Rahvalikku muusikat mängisid Ülle ja 
Kristi Kool, kultuuriprogrammis esinesid Andre Laine tantsustuu-
dio noored ning mustlastantsu- ja lauluansambel Maljarka. Aega 
sai veeta armsate miniloomade seltsis ja jälgida karjakoerte tööd. 
Lapsed said hüpata batuutidel ja sõita elektriautodega. Õnneloosis 
võitis iga loos.

Laada korraldaja Vastse-Kuuste naisteklubi Kolmapäev tänab 
toetuse ja abi eest ürituse peatoetajat Põlva valda, kohalikke ette-
võtjaid ning teisi tublisid abilisi.

Mall Kõpp
naisteklubist Kolmapäev 

Raamatukoguhoidjad koolitushoos. Foto Reet Olevsoo.

Info ja piletid Piletitaskus.
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Suvelugemise bingo lastele 
valla raamatukogudes 31. 
augustini! 
Palun võta raamatukogust bin-
gopilet ehk lugemispass ja vali 
raamatuid vastavalt väljakut-
setele. 

Põlva
• Trüki- ja paberikunstikes-
kuse töötuba 30. juunil kell 
14 lugemissaalis. Huvilistele 
saab oskas põnev võimalus ise  
kõrgtrükki proovida. Õpituba 
on tasuta. 
• Pühapäevamatk „Raama-
tukogust raamatukokku“ 
10. juulil koostöös Põlva Mat-
kaklubiga. 
Matk algab Kiidjärve raamatu-
kogu-seltsimaja juures, seejä-
rel kulgeb mööda Ahja jõe kal-
last Taevaskodadesse (umbes 
7 km) ja lõpeb Taevaskoja raa-
matukogu-külakeskuse õuel, 
kus võetakse einet avatud tule-
kojas. Matka käigus tutvutak-
se ka mõlema raamatukoguga. 
Kiidjärvele viib kell 10 Põlva 
bussijaamast liinibuss, Tae-
vaskojast toob kell 15 matka-
jad Põlva bussijaama tellitud 
buss. Matk on tasuta. 
Toetab Eesti Kultuurkapitali 
Põlvamaa ekspertgrupp. Olete 
oodatud! 
• Kohtumine David Vsevio-
viga  25. juulil kell 18 luge-
missaalis. 
Tuntud ajaloolane kõneleb tee-
mal  „Ajalugu ja kirjandus“, 
keskendudes sellele, kuidas 
teoste ajalised raamid mõjuta-
vad lugejapoolset vastuvõttu.
Toetab Eesti Kultuurkapitali 
Põlvamaa ekspertgrupp. 

• Kirjaniku, kunstniku, ajakir-
janiku, seltsitegelase ja õppe-
jõu  Jaan Vahtra 140. sün-
niaastapäevale  pühendatud 
näitus  5. juulini vitriinis.
• Vitriininäitus „Osake Eesti 
ajaloost. 30 aastat tagasi tuli 
käibele Eesti kroon“  11. juu-
list 29. augustini.  Teemakoha-
ne kirjandus ning Eesti kroo-
nid ja sendid erakogust. 
• Trüki- ja paberikunstikes-
kuse  rändnäitus  kõrgtrüki-
kunstist „Linoleumist kartuli-
ni“ 30. juunist 5. septembrini 
lugemissaalis. 

Himmaste                    
• Lugemispäev lastele 5. ja 
26.  juulil; 2., 9., 23. ja 30. au-
gustil  kell 16.  
• Joonistuspäev lastele 1., 8. 
ja  29. juulil; 5., 12., 19. ja 26. 
augustil  kell 16.  
• Lasteüritus „Raamatuko-
gust  koos Sipsikuga õue“ 20. 
juulil kell 14. Sipsikuna  män-
gib lastega Helin Vill. 

Kauksi
• Püsiväljapanek „Kuni su 
küla veel elab“ Kauksi küla ja 
kooli käsitlevatest kodu-uuri-
mistöödest.

Kiidjärve
• Suvelugemine kõigile 31. 
augustini.  Iga osaleja kujun-
dab loetud raamatute kohta lil-
le, südame või päikese ja ase-
tab selle raamatukogu seinale. 
Sügisel tublimatele lugejatele 
väikesed auhinnad. 

Kiuma
• Neljapäevaklubi (kirjandus-
klubi) kokkusaamine neljapäe-
viti kell 10. 
Mooste
• Lugemistunnid kokkuleppel 
lasteaiaga. 

Peri
• Pargipiknik 22. juulil kell 
17.  Piknik on inspireeritud 
rumeenia kirjaniku  Octav 
Pancu-Iasi raamatust  „Või-
leivad suve ja tuulega“. Kaasa 
head kaaslased ja piknikukorv!
• Tartumaa kunstniku Made 
Kulbergi maalinäitus 11. 
juulist 31. augustini. 

Rasina
• Püsiväljapanek „Rasina 
kool ja küla läbi aegade“.

Taevaskoja    
• Mõnus pärastlõuna las-
tele  7., 14., 21.  ja 28. juulil  
kell 13-15.  Kavas mängud, 
lugemine ja  meisterdamine. 
Meisterdamist juhendab Epp 
Metsaluik. 
• Käsitöö näitusmüük selt-
singu Vesipapp töödest, seal-
hulgas Taevaskoja-ainelised 
meened. 

Tilsi      
• Jutu põhjal pildi joonista-
mine 6. juulil  kell 14.
• Lemmiktegelase voolimine 
11. juulil  kell 14.
• Lauamängud 25. juulil  kell 
14.
• Paberirullist loomade meis-
terdamine 11. augustil kell  
14.
• Räägime taasiseseisvumis-
päevast 17. augustil kell 14. 
• Üksteisele ettelugemine 24. 
augustil kell 14.
• Kooliluuletuste lugemine 
31. augustil kell 14.  
• Kirjandusklubi  „Mis uu-
dist?“ täiskasvanutele 25. au-
gustil kell 12. 
• Kulikivka laste joonistuste 
näitus 8. augustist 30. sep-
tembrini. Kulikivka rajoon 
on   Põlvamaa sõpruspiirkond 
Ukrainas.  Joonistusvõistluse 
sealsetele lastele korraldas rä-
pinlane, koostöösuhete aren-
daja  Leo Kütt. Parematest 
töödest ongi kokku pandud 
näitus. 

Vanaküla
• Keraamiliste skulptuuride 
näitus  õuealal  30. septembri-
ni.  Aastate  jooksul valminud 
Põlva Kunstikooli õpilaste lõ-
putööd, juhendaja  Mart Ves-
ter.  Näitus avati 2017. aastal.
 
Vastse-Kuuste
• Lugemis- ja nuputamis-
päev lastele kolmapäeviti kell 
15.
• Kulikivka laste joonistuste 
näitus 18. augustist 8. sep-
tembrini. 
• Traditsiooniline suve käsi-
töö näitusmüük „Taaskasutus 
– asjade uus elu“  31. augus-
tini. 
Ootame  terve suve jooksul  
näitusmüügile nii suurte kui 
väikeste käsitöömeistrite töid. 
Info: tel 792 0394; 
vkuuste@raamat.polva.ee

Suur mõistatamismäng
„Avasta Eesti raamatukogusid“
kestab 1. oktoobrini

Foto 1: Riigisekretär Taimar Peterkop kõneles  17. mail  lihtsalt ja inimlikult sünd-
mustest Ukrainas, oma töökohustustest ja  muustki ning vastas  kuulajate küsimustele.

Foto 2: 27. mai hilisõhtul andsid luuletaja Kristiina Ehin ja muusik (ja samuti 
luuletada oskav) Silver Sepp väga ilusa kontserdi  „Ajajõel“ . Suusk Silveri käes ei ole 
mitte spordivahend, vaid üks tema paljudest omaloodud pillidest. 

Foto 3: Kaido Kaha esitles 28. mai hilisõhtul  suurejooneliselt oma muhedat raa-
matut „Ütekõrra om katõkõrra:  võro kiildseq rahvalikuq jutuq“, kuhu on koondatud 
võru keelt kõnelevate põlvalaste mälestusi nõukaajast ja rahvasuust üleskorjatud nal-
jandeid.  Raamatukogu  ümber oli palju uunikume  -  nõukaaegseid väga heas korras 
autosid. Majas kõlasid  Heino Tartese, Olev Suure ja Kalev Kreegipuu  pillid  ning  
näidati raamatu ainetel sündinud humoorikaid lühifilme „Ülikuul“  ja „Retel“. Filmid 
lavastas Tarmo  Tagamets, osades suurepärased näitlejad Andres Määr, Toomas Oja-
saar ja Heino Tartes.  Esitlusõhtut juhtis Andrus Paabut.

Foto 4: 9. juunil kõneles Tõnu Õnnepalu oma kodudest Hiiumaal, millega tal tu-
gev side siiani, Vilsandil ja Jõgeval. Kui viimase poolt tulla ja üle Emajõe sõita, võib 
tunnetada Lõuna-Eesti eksootikat. Kirjanik meenutas ka oma loometee algust ja rää-
kis varakult tärganud suurest loodushuvist.

Foto 5: Lastekaitsepäeval oli raamatukogus imetore lasteüritus „Koogilood ja 
pannukad“, millest võtsid osa viie Pihlapuu lasteaia rühma lapsed ja väga  tore, et tuli 
ka koduseid lapsi. Lasteteeninduses tutvustasid Aili Kolsar ja Sirve Valdmaa lastele 
Anti Saare humoorikat luuleraamatut „Suur koogitegu“. Seejärel tegid lapsed Pipi 
(Krista Pikk) eestvedamisel tiiru kogu raamatukogumajas, kus on oivalised ronimis-
võimalused. Lasteaiaõpetajad mängisid raamatukogu õuel lastega põnevaid mänge. 
Kui kõik rühmad raamatukogust õuele jõudsid, lauldi üheskoos Pipiga mitu vana head 
lastelaulu ja vihuti  tantsu. Kõige lõpuks tulid  pannkoogid moosiga! Suur tänu kõi-
gile õpetajatele ja lastele! Raamatukogude aasta laste pannkoogipäevi korraldati  üle 
Eesti. Meie vallas veel Himmastes, Kauksis, Peril, Rasinal, Tilsis, Vanakülas ja Vast-
se-Kuustes. 

Põlva Keskraamatukogu

Kohtumisi raamatukogus
1

23

4

5

Pühapäevamatk
"Raamatukogust
raamatukokku"
Liinibuss väljub 10. juulil 2022 kell 10 Põlva
bussijaamast Kiidjärvele

Tutvumine Kiidjärve raamatukogu-seltsimaja ja pargiga.
Matk mööda Ahja jõe kallast Taevaskodadesse (ca 7 km).  
Tutvumine Taevaskoja raamatukogu-külakeskusega. 
Eine sealses tulekojas. 
Tellitud bussiga Põlva bussijaama.
Eelregistreerimine 7. juulini kati@raamat.polva.ee. 
Matk on tasuta.

Suvi on teadagi rännuaeg  ja  raamatukogude aastal on pas-
lik külastada raamatukogusid  ükskõik, millises Eesti piirkonnas 
ja osaleda templimängus.  Templipasse saab kõikidest raamatuko-
gudest. Kui viis templit kogutud, saab passi anda raamatukogu-
hoidjale, kes hoolitseb selle eest, et pass osaleks  loosimisel. Mida 
rohkem passe täidetud, seda rohkem on lootust  loosiõnnele!

Head raamatukogude avastamist!
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26. mail 2022 esitlesid 12 Põlva Kunstikooli IV kursuse õpi-
last oma lõputöid Põlva Kultuuri ja Huvikeskuse peafuajee jalu-
tusgaleriides ja Trepigaleriis. Hindamiskomisjon, kunstihuvilised, 
õpilaste pereliikmed ja sõbrad said uudistada Säsili-Sohvi Reinu, 
Raiki Miili, Meribel Miili, Kelli Pala, Lisett Peddai, Helle-Mai 
Ojamaa, Laura Ojasaare, Simone Säinasti, Laura Marleen Zoppi, 
Laura Plakso, Karoliina Ulmandi ja Inger Kateriine Langi loo-
mingut ning mõista maalide, keraamika ja  graafika tekkeprotsessi 
ning  hinnata juhendaja õpetaja ja juhendatava õpilase koostööd II 
poolaasta vältel, mil lõputööd loodi.

Lõputööde kaitsmise komisjoni esimehe Riho Kalli (Tartu Las-
tekunstikooli õpetaja) sõnul on Põlva Kunstikooli õpilased julged 
ja silmapaistvad ideede ja motiivide valikul. Kogu tööprotsessis on 
tunda süvenemist ja pühendumist, õpetajad on  juhendanud õpilasi 
tõhusalt. Eriliselt tõstis Riho Kall esile hilisemas vestluses Põl-
va Kunstikooli joonistamise ja graafikaõpetaja Voldemar Ansi ja 
kompositsiooniõpetaja Yyhely Hälvini tööd juhendatavatega.

Seekordsel  lõputööde näitusel on eksponeeritud Säsili-Soh-
vi Reinu akrüülmaalid  „Ohverdus“, „Kolm sulelist“, „Kevad“ ja  
„Prääksuja“. Maalid jagunevad traditsiooniliseks tundidest tutta-
vaks natüürmordi kujutamiseks ja julge värviskaalaga omaloomin-
guks.

Karoliina Ulmandi graafikaseeria „Seltsimees tütar“ pakub ära-
tundmisrõõmu vanemale generatsioonile ning „Lapse rõõm“ (kuiv-
nõel) ning „Mäletad?“ on justkui isiklikud mälestused fotoalbumist. 
Graafikasõber saab nautida noore autori kuivnõela tehnikat.

Lisett Peddai „Kuulilennutunneliluuk – tühjas kohas“ on seeria 
segatehnikas kolmest tööst, kus noor autor on keskendunud töö-
protsessile, mille tulemuseks piire otsiv vabadusiha, mis kisendab 
kalligraafilistelt külgtahvlitelt ning keskel asuva lõuendi kipsi alt. 

Laura Ojasaare graafikatööd „Tants Matisse´iga“, „Viimne õh-
tusöök“ ja „Uus algus“ on teostatud ofordis ja akvatintas. Vaataja 
kohtub justkui tõsise karikatuuriga. Viited klassikute töödele oma-
laadses groteskses võtmes on ideelt värsked ja tehniliselt meister-
likud.

Simone Säinast kütkestab vaatajat 2 suure akrüülmaaliga „Pi-
mestiku“ ja „Altnurga“.  Maalid tõmbavad  vaataja  põnevate too-
nidega sürreaalsesse maailma.

Helle-Mai Ojamaa „Ema jälgedes“ ja „ Jaanipäeva hommikul“ 
on impressionistlikus laadis väljendusrikaste pintslitõmmetega 
akrüülmaalid. „ Jaanipäeva hommikust“ aimub millegi ootust ja 
tabatud on suveharja valgust.

Laura Marleen Zoppi „Kes käis“ õlimaal vanal puituksel on 
ehk Trepigalerii üheks pilgupüüdjaks nii värvigamma kui süm-
bolitest tekkivate seoste tõttu. Leidliku materjalikasutuse tõttu on 
uksel olemas juba iseeneslik lugu, mis pealemaalitule tähendusliku 
sügavuse lisab.

Meribel Miili keraamika „Kevadine õitseng“ pälvis rohkelt kii-
dusõnu nii töömahukuse, valitud teema kui ka tehniliste detailide 
poolest (glasuuri valik ja eri glasuuride kombineeringud).

Raiki Miil püüab Trepigaleriis pilku akrüülmaalidega „Dee-
mon“, „Metssiga sööb maakera“, „Kunstnik hobusega“, „Vares ja 
viiul“, „Varahommikune maastik“, „Põdrakanep“. Lõputööde hin-
damiskomisjon kiitis noore maalija head värvitunnetust, maalide 
kompositsiooni ning julget abstraktsust.

Kunstikooli lõputööd on kaunistamas
Põlva Kultuuri- ja Huvikeskust

Inger Kateriine Lang on julgenud katsetada eri tehnikatega. 
Tema õlimaalid „Üksinduse küüsis“, „Mäestiku illusioonid“ ja 
„Valatud veri ja pisarad“ väljendavad põiklemata autori ideed nii 
koloriidi kui kompositsiooni poolest.

Laura Plakso „Caecus“, Scrupulous“, „Imprudens“, „Demens“ 
ja „Praescius“ on musta-valge gradatsioonis õlimaalide seeria, mil-
lest läbi kumav narratiiv ühendab figuurid ja portreed tervikuks.

Kelli Pala õlimaalid „Naine“, „Mees“, „Lill“ ja „Lein“ on õhu-
lised eskiislikud, juskui joonistatud tööd. Pilku püüab „lohakas“ 
perfektsionism ja teatav juugendlik laad.

Näitus jääb avatuks kogu suveperioodiks. Külastada saab näi-
tust tööpäeviti 12-18 ja  enne kontsertide ja kinoseansside algust.

Anne Prangel
Põlva Kunstikooli direktor

Aastatel 2019-2022 osales kuus Tilsi põhikooli õpetajat Eras-
mus+ rahvusvahelises õpirände projektis “Kaasav koolikultuur 
paindlikkuse ja loovusega”. Projektis osaleti kolmel täiendkursu-
sel välismaal, millest kaks olid mõeldud õpetajatele ning käsitlesid 
praktiliselt kohaldatavate plaanide loomist ja teostamist lähtudes 
kaasava hariduse ideest. Kolmas kursus oli mõeldud juhtkonnale, 
kus õpiti looma  efektiivset ja  süsteemset  meeskonnatööd ning 
kujundama sellega õppijat toetavamat koolikultuuri.

11.-16. aprillil toimus selle projekti viimane õpiränne ja  kaks 
Tilsi kooli õpetajat õppisid täienduskursusel “Kaasava õpikesk-
konna disainimine kõigi õpilaste toetamiseks” Itaalias. Kursusel 
omandati teadmisi kaasava hariduse võtmes õpetamisest. Käsitleti  
õpilase motiveerimise, lugemis-ja arvutamisoskuste omandamise 
võtteid, õpilase organisatoorsete oskuste kujundamist, mängulisi 
meetodeid, abistavaid võtteid emotsioonide ja impulsiivsusega 
toimetulekul, individuaalse hindamiskava ja õpiplaani koostamist, 
sotsiaalset ja meditsiinilist mudelit jpm. Viimasel kursuse päeval 
andsime hinnangu oma koolile kui kaasavale õpikeskkonnale. 

Lektoriks oli rootslane Lise-Lott Grimm, kellel pikaaegsed ko-
gemused HEV õpilaste õpetamisel Rootsis, Hiinas ja Itaalias. 

Meie kursus algas iga osalenud kooli ettekandega,  mis tuli 
esitada kursuse töökeeles - inglise keeles. Inspireeriv oli kuulata 
kolleegidelt teistest riikidest ideid ja näpunäiteid oma koolielust ja 
õpetamise võtetest.

Kursuselt saime kinnitust, et kõigile õpilastele ei sobi suur kool. 
Õpilased on kõik erinevad ning vajavad erinevalt märkamist,  toe-
tamist, õpetamise meetodeid ja hindamisviise. Tähelepanu, impul-
siivsus, õpivõime, lugemisoskus, arvutamisoskus, motivatsioon, 
pingetaluvus jpm - need on igal õpilasel erinevad ning vajavad eri-
sugust käsitlemist. Õppeprotsessis pole oluline, milline diagnoos 
õpilasel on, õpetaja töökohvris leidub palju vahendeid, mida saab 
kasutusele võtta ka diagnoosita. Oluline on liikuda edasi, saada 
kinnitust ja märkamist õpilase tugevustele. Kiitus on edasiviiv 
nähtus, märkusel pole jõudu ega mõtet. Õppekavas on palju, mida 
tuleb omandada, siiski on oluline, et raskuste puhul keskendutaks 
sellele, mida igapäevaelus tõesti vaja läheb. Praktilised õpitegevu-
sed kõnetavad igat õpilast ja on õppeprotsessis alati motiveerivad. 

Palju räägitakse, et meie lapsed ei taha väga lugeda ning funkt-
sionaalse lugemisoskusega on probleemid. Võtmeks on siinkohal 
huvi tekitamine. Kindlasti on igal lapsel mingi huvi nt kosmos, 
ajalugu, autod jne. Just huvist lähtuvad raamatud peaks algselt lu-
gemisvarasse kuuluma. Ja loomulikult iga vanem peaks lugema 
õppimise ajajärgul, pühendama aega oma lapse kuulamisele. Kol-
leeg Serbiast tõi näite, milles lasteaia ja algklasside seinal on suu-
relt kirjas tänusõnad lapsevanematele, kes üle päeva 10-15 minutit 
oma lapsega lugemisele pühendavad. Lugemisoskus on igasuguste 
teadmiste omandamise aluseks koolis. 

Meie riigis on eripedagoogide ja logopeedide põud, kuid klas-
siõpetaja õppekaval õppivad üliõpilased saavad järjest enam õp-
peaineid, mis katavad eripedagoogika valdkonda. Sellelt kursuselt 
saime väga palju praktilisi eripedagoogilisi meetodeid ning prob-
leemid, millega seisavad silmitsi suured linnakoolid ja väiksemad 
maakoolid Eestis, on aktuaalsed Euroopas üldiselt. 

Tilsi põhikooli õpetajatest on alates 2017.aastast Erasmus+ 
rahvusvahelistes kursuse ja töövarju projektides osalenud 16 õpe-
tajat. On õpitud Hispaanias, kahel korral Portugalis, Saksamaal, 
Hollandis, Kreekas ja Itaalias. Samuti on Erasmus+ projektiga 4 
õpilast nädal aega õppinud Prantsusmaal ning järgmisel aastal saab 
veel 8 õpilast ja 4 õpetajat minna välisriikidesse õpirändele. Samu-
ti sai positiivse vastuse meie Erasmus+ kursuste projekt, mis loob 
koolitusvõimalusi paljudele õpetajatele meie koolis.

 Meie kogukonnas on kool, mis on kaasava hariduse muster-
näide. Meie kooli tegemiste kohta saate vaadata meie kodulehelt 
ja sealt leiate täpsema ülevaate kõigi Erasmus+ õpirännete kohta. 

Õpilased on meie kooli alati oodatud! Kaasavat, päikselist suve 
kõigile!

Meriliis Mandel ja Karin Kolbakov
Itaalias kursusel osalenud õpetajad

Väike kool kui kaasava hariduse 
musternäide!

Põlva Kunstikooli 2022. aasta lend koos õpetajatega.  
Foto I. Illus

Sel kevadel esinesid Põlva 
Kooli rahvatantsijad koos Põlva 
Jakobi Kooli tantsijatega kahel 
suurpeol Intsikurmus. Mai kes-
kel toimus Põlvamaa noorte lau-
lu- ja tantsupidu 600 osalejaga. 
See oli meile väikeseks eelsoo-
jenduseks ja harjutuseks järg-
misele üritusele. Mai viimastel 
päevadel toimus IV Kagu-Eesti 
tantsupidu „Sanna kitmine“, kus 
osales üle 2000 tantsija. Seda 
pidu olime mõlemas koolis oo-
danud kaks aastat.

Tantsupeol osalemiseks pi-
dime läbima videoülevaatuse, 
kus õpitud tantsud üles filmisi-
me. 1.-3. klasside liigijuht Liis 
Konsap jagas video vaatamise 
järel meile kiidusõnu ning tee 
tantsupeole oli avatud. 

Esimene proovipäev Intsi-
kurmus oli väga vihmane. Meie 
proovid algasid kell 9 ning tunni 
aja pärast olid juba kõigil vih-
makeebid seljas. Ega neid enne 
lõunat seljast saanudki. Esimest 
liigitantsu „Lombitrall“ tantsisid 
koos lastega täiskasvanute D-

Jakobi Kooli ja Põlva Kooli tantsijad 
Kagu-Eesti tantsupeol

segarühmad. Päris keeruline oli 
algul nende hoogsale tantsukee-
rutusele mitte jalgu jääda. Kuid 
harjutamine andis hea tulemuse. 
Meie teine tants „Kodumäng“ 
koosnes kahest osast, milles kõi-
gepealt maja valmis ehitati ning 
seejärel hakkasid tantsijad rikka 
ja vaese mehe mängu mängima.

Teine proovipäev oli paras 
katsumus, sest kogu kava män-
giti kaks korda läbi ning oma 
järjekorda pidi päris kaua oo-
tama. Õnneks oli ilmataat sel 
päeval lahke ning jagas meile 
päikest ja sooja. Enne pidu käi-
sime koolimajas huvijuhi ruu-
mis riideid vahetamas. Tantsijad 
olid selleks ajaks üsna väsinud 
ning pärast väikest kehakinni-
tust jäi ruumis päris vaikseks. 
Siis märkas üks lastest riiulitel 
lauamängude hunnikut. Väsi-
mus oli kui käega pühitud ning 
kõik hakkasid põnevusega män-
ge mängima. Mõne aja pärast 
panime selga rahvariided ning 
liikusime tagasi Intsikurmu lau-
luväljakule.

Pidu oli võimas. Saime na-
tuke piiluda ka teiste rühmade 
esinemist. Rahvariietes tundusid 
need tantsud hoopis väärikamad 
ja lahedamad kui proovide ajal. 
Peo algul ja finaalis olime lava 
äärtel ning tantsisime koos kõigi 
esinejatega. See oli uhke tunne.

Aitäh Hanna-Gretele ja 
Triinule ning Jakobi Kooli õpe-
tajatele Tiinale ja Anarile, kes 
võrdselt mõlema rühma lapsi 
neil kahel päeval aitasid. Tantsi-

jad said endale ka naaberkoolist 
sõpru juurde. 

Järgmisel suvel toimub Tal-
linnas XIII noorte laulu- ja tant-
supidu. Tahame mõlema rühma-
ga Intsikurmu väljaku kõrval ka 
suuremat väljakut proovida. 

Karin Simso
Põlva Kooli ja 

Põlva Jakobi Kooli
rahvatantsuringide juhendaja

Foto erakogust



Põlva Teataja • Juuni 20228   Koolides

Kevaditi saavad kõik mõi-
sakooli õpilased osaleda suurel 
ülekoolilisel omaloomingu-
konkursil. Igal aastal on uus 
põnev teema, millest kirjutada-
joonistada tuleb. 

Tänavu sai kogu koolipere 
konkursiks teemasid pakkuda 
ning võitjaks osutus 7. klassi 
Mia Annabel Kesvatera pa-
kutud „Hirmude kuningriik“. 
Valitud teema lubas fantaasia 
korralikult lendu lasta ning tõl-
gendusi, milline üks hirmude 
kuningriik olla võiks, saabus 
väga erinevaid. Saabunud töö-
dest panime oma ülakorruse 
„galeriisse“ üles näituse ja õpi-
lastest ning õpetajatest koosnev 
žürii valis sealt välja oma lem-
mikud nii juttude kui piltide 
hulgast, mille autoreid lõpuak-
tusel pidulikult autasustasime.

Mõni võistlustöö oli suisa 
nii hirmutav, et õpetajadki ei 
julgenud sellest hästi mööda 
minna. Eriti suuri hirmuväri-
naid tekitas 4.-6. klassi arves-
tuses võidu saanud neljandiku 
Aleksandra Koori pilt, kus peal 
koletis Moona, kes hirmutas 
võluportaali kaudu labürinti 
sattunud mõisakooli õpilasi. 
Õnneks Moona sai lõpuks siis-
ki aru, et hea on parem olla ning 
muutus sõbralikuks ja toredaks. 
Juttudest parimaks tunnistati 
Kirke Õunapi lugu Ämbleko 
kuningriigist, mille elanikeks 
on laste suurimad hirmud, näi-
teks ämblikud, maod, klounid 
ja zombid. 

Mooste mõisakool muutus 
hirmude kuningriigiks

Üks õppeaasta on taas läbi saanud. Aasta, mis kulges meeletult 
kiiresti ja teguderohkelt. Viimased koolinädalad kujunesid Vastse-
Kuuste Koolis tavapärasest kiiremateks. Pea igal nädalal toimus 
mõni ekskursioon või matk, mis kooliellu vaheldust tõi.

Külas vanausulistel
12. mail külastasid 6.-9.klassi õpilased võõrkeelte nädala raames 

Peipsimaad. See eriline paik Eestimaa idaosas ühendab endas eri-
nevad rahvuseid ja kultuure. Meie eesmärk oli tutvuda seal elavate 
vene vanausuliste traditsioonidega. Nii saime ühendada ajaloo ja 
vene keele tunnid ning seda klassiruumist väljaspool.

Peipsimaa muuseumis saime teada, kuidas ja milleks kasutatak-
se vanausuliste kultuuris erinevaid esemeid, mis vahe on erinevatel 
samovaridel ja kuidas nendega head teed keeta, millised on vanausu-
liste köögikultuuri eripärad ja traditsioonilised toidud. Samuti rää-
giti meile maailmakuulsast Peipsimaalt pärit ikoonimaalijast Pimen 
Sofronovist ja tema tegemistest. Programmi lõpus saime luristada 
alustassilt põdrakanepi teed, mis oli valmistatud ehtsas samovaris 
ja maitsta vanausuliste maiust – keedusuhkrut. Kõrvalmajas asuv 
Peipsi järve tuba andis ülevaate Peipsimaa elu-olust. Saime teada, 
millised kalad elavad Peipsi järves, kui raske on Peipsi rekordkala 
ning mis tunne on jalga tõmmata kalamehesäärikud. Päev lõppes 
vihmase, kuid meeleoluka jalutuskäiguga järve ääres. Tegevust ja 
rõõmu oli palju ning loodetavasti on ka teadmised täienenud!

Mummudel külas
16. mail külastasid meie kõige pisemad, 1. ja 2. klassi õpilased 

Andre juustufarmi Talvikese külas Kambja vallas. Õppeekskursioo-
nil tutvusid lapsed armsate vasikate ja töökate piimalehmadega ehk 
Mummudega. Tutvust tehti ka väikesekasvuliste lammaste ja vahva 
eesliga. Lisaks sellele said lapsed näha, kuidas toimub juustutoot-
mine ning proovida lastepärasemaid juustusid. Õppekäigu tõmbe-
numbriks kujunes heinapallidel lustimine, mis lõpetas meie elamus-
terohke külaskäigu. 

Matkatarkused looduses
26. mail külastas 3. klass RMK Kiidjärve loodusmaja ja käis 

koos giid Epp Metsaluigega matkatarkusi õppimas. Ilmataat karas-
tas meid küll vihmaga, aga saime teada palju uut ja huvitavat - kui-
das ja mida matkale kaasa pakkida ja kuidas riietuda, kuidas tähis-
tada rada ning eksimise korral oma asukohta kirjeldada. Õppisime 
tundma söödavaid taimi, otsisime tulehakatust ning katsetasime tule 
süütamist tulekiviga. Päeva lõpetava pikniku ajaks suutsid lapsed 
oma rõõmsameelsusega ka päikese välja võluda. Nii et jäime see-
kord metsas täitsa ellu!

1.-3. klassi arvestuses tun-
nistati parimaks 3. klassi Mia 
Kolatsi jutt, kus tegelasteks ku-
ninganna, võluvõimetega lina 
Kummi ning tütarlaps nimega 
Päev. Samas vanuseastmes päl-
vis publiku suurima imetluse 
1. klassi Sandra Kullami pilt, 
millel askeldavad jubeda ämb-
likke täis puudega ümbritse-
tud lossi ümber kolmepealised 
kummitused, suuretiivalised 
nahkhiired ja mustanahalised 
ükssarvikud.

7.-9. klassi võidujoonis-
tuseks valiti pilt zombilossist 

põgenevast Adriennest, joo-
nistuse autoriks Liisa Vassil 7. 
klassist ning parimaks jutuks 7. 
klassi õpilase Karoliine Gulki 
tõeline aasiapäraste mõjutuste-
ga seiklusjutt Osore kuningrii-
gist, kus pole päikest, kuud ega 
tähti, on vaid pimedus ja ohud 
igal pool.

Kuigi selleaastane teema 
tundub väga sünge, jäi paljudes 
lugudes lõpuks siiski kõlama 
positiivne noot. Mitmed lood 
rääkisid sellest, et hirmude ku-
ningriigi loob igaüks ise oma 
peas ning oma hirmudele vastu 

Tartut kaemas
26. mail käis 4.klass Tartus õppekäigul ERM-is ja külastas Ta-

gurpidi maja. ERMi püsinäituse eksponaate tutvustas teadmishi-
mulistele õpilastele asjalik ja sõbralik giid. Tekknud küsimustele 
saadi põhjalikud vastused. Seejärel suundusime omal käel uudista-
ma ka ERM-i teist püsinäitust „Uurali kaja“. Ka see pakkus lastele 
suurt huvi.

Eriti erilised elamused ootasid meid aga Tagurpidi majas. Päris 
vahva oli maailma teistsugusest vaatepunktist uudistada!

Kohas, kus tee elab
30. mail võtsid 1.-4. klassi õpilased ette ühise  ekskursiooni 

Eesti Maanteemuuseumisse. Õpilased said võimaluse tutvuda liik-
lemise ajalooga ja põnevate eksponaatidega muuseumi näitusealal. 
Kõige rohkem tekitasid elevust muidugi liikluslinna elektri- ja pe-
daalautod ning erinevad kaherattalised. Õpilaste jaoks osutus para-
jaks katsumuseks liiklemine vastavalt õppeaasta jooksul käsitletud 
ja kohapeal juhendajate poolt üle korratud ohutus- ja liiklusreegli-
tele. Tõdesime, et liikluses ohutult osalemine, olgu siis jalakäijana 
või ükskõik millise liiklusvahendiga, nõuab reeglite tundmist ja 
nendest kinnipidamist ning erilist tähelepanelikkust. Muuseumis 
kogetu ja nähtu põhjal võime kinnitada, et Maanteemuseum on 
tõepoolest koht, kus tee elab. 

Rakvere radadel
5.-8. klasside õpilased startisid 31.mai hommikul kooli juurest 

Rakvere poole. Esimene sihtkoht – Rakvere linnus. Seal võttis 
meid vastu ootamatult jahe ilm ning tugev tuul. Õnneks see kedagi 
ei hirmutanud ning tarvas silitamata ei jäänud!

Keskaegne seiklus algas ringkäiguga, mille raames tutvusime 
Liivi ordu ja linnuse ajalooga, külastasime rondeeli, lasime vibust 
nooli, läbisime takistusrada ning julgemad käisid ka piinakamb-
ris, surmatoas ja põrgus. Keskaegsete inimeste kolm suurt hirmu 
olidki hirm piinamise, surma ja põrgu ees. Ning põrgu läbimine oli 
paras proovikivi nii õpilastele kui õpetajatele! Ringkäigu lõpeta-
sime siiski rahulikumas õhkkonnas – teaduste kambris, kus saime 
teada püssirohu valmistamise saladuse, mida aga manitseti enda 
teada hoida.

Politseimuuseumis kogesime politseinike töö saladusi ja argi-
päeva. Programmi esimeses osas tutvusime politseimuuseumi pea-
maja väljapanekuga ning katsetasime turvavööd, mõõtsime reakt-
sioonikiirust, proovisime väsimusprille, osalesime massirahutuste 
imitatsioonis ning tutvusime spiooniseadmetega. Programmi teine 
osa toimus kohtueelse uurimise laboris, kus toimus CSI tüüpi uu-

rimine: ahkamine, biomeetrilised katsed ja kehavedelike uurimi-
ne. Nagu väikesed Sherlock Holmesid!  Pikk päev oli meeldejääv, 
muljeterohke ning hariv.

Jalgratastega kodukandis
8. juunil tegi 4. klass koos oma klassijuhataja Anneli Tenso-

ga viimase jalgrattamatka. Sügisel ootab õpilasi uus klassijuhataja 
ning õpetaja käe all alustab kooliteed uus 1.klass. Marsruut kulges 
Vastse-Kuustest Ahja teed mööda läbi Valgemetsa Karilatsi. Koos 
klassiga startis kooli juurest ka üks lapsevanem. Matka lõpp-punk-
tis ootasid armas metsamajake ja köetud tünnisaun. Koos kaeti 
laud, tähistati suvel sündinud klassikaaslaste sünnipäevi, mängiti 
erinevaid liikumismänge ja muidugi nauditi tünnisauna mõnusid. 
Ilmajaam lubas selleks päevaks küll vihma ja äikest, aga õnneks 
läksid pilved ja müristamine matkaseltskonnast kaugelt mööda.

Soovime kõigile päikselist ja kosutavat suvepuhkust ning koh-
tumiseni sügisel!

Jelena Fayzullova
Kätlin Jõesaa
Sandra Tikk
Anneli Tenso

Vastse-Kuuste Kooli õpetajad

Ka maikuus saab lumesõda mängida!
Tilsi põhikool on Liikuma Kutsuv Kool, Ettevõtlik Kool, Ter-

vist Edendav Kool, TORE liikumisega liitunud kool. Kool on väi-
ke, aga tehakse mitmekülgseid, mahukaid  ja sisukaid õppetegevu-
si, mis lähtuvad kõigist eespool nimetatud valdkondadest. 

Meie koolis õpivad lapsed, kes on harjunud olema liikuvad 
ja aktiivsed nii tundides kui vahetundides. Juba varasemalt ole-
me praktiseerinud õuesõppetunde, sest meie koolihoov ja ümbrus 
kahe staadioni ja mõisapargiga lausa kutsub liikuma. Sel õppe-
aastal liitusime Liikuma Kutsuva Kooli võrgustikuga  ning kõigil 
meie kooli algklassiõpetajatel tekkis võimalus osaleda kursustel, 
mis olid väga inspireerivad ja pakkusid palju äratundmisrõõmu. 

Maikuus lumesõda võib mängida ja see pole mingi ime! See 
on üks lemmikmängudest, mille kursustelt kaasa tõime. Lumesõjas 
paberkuule lennutades on lahe ennast aktiivselt liigutada. Mäng 
annab võimaluse õpitut korrata või saada uusi teadmisi. Piiriks on 
ainult õpetaja loovus ja laste entusiasm. 

Korrutustabeli  õppimine ei tundugi nii igav, kui omandada 
seda õues erinevate mänguliste võtete abil. Sõnakaartide ladumise 
abil tutvust tehtud Päikesesüsteemi planeetidega ja õpitud vulkaa-
ne,  maavärinaid, taimi ja loomi. Praktilise tegevusena arvutasime 
õues pingpongilaua plaadi ümbermõõdu ja pindala. Bingo mängu 
käigus said selgeks kõnekäänud ja vanasõnad, taimed ja loomad, 
riigid ja pealinnad.

 Tegime metsamatku, kus tutvusime järve ja jõe elustikuga. 
Uurisime metsas loomade tegutsemisjälgi. Leidsime orava söögi-
koha ja rähni nn “sepikoja”. Lapsed said metsas maitsta jänese-
kapsaid ja kuuse- ja männivõrseid. Käbisid ujutades jälgisime jõe 
voolukiirust. 

Käisime viikingilaevaga Suurel Emajõel ning õppisime Eesti 
veekogusid, ilmakaari  ja  jõekalda määramist. Lapsed said teada, 
et Suur Emajõgi saab alguse Võrtsjärvest ning suubub Peipsi järve 
ja loomulikult tajusime viikingite uskumatut vaprust. 

Ainetundides valmisid erinevad mängud, mida lapsed meelsas-
ti vahetundides mängisid.

Ettevõtliku koolina otsisime võimalust teha praktilist tööd 
Kaska-Luiga OÜ-s. Algklasside õpilased käisid kahel päeval põl-
lul kive korjamas ja mis on veel parem liikumine, kui selle saab 
ühendada praktilise tööga! Põllul kive korjata oli enamikule lastest 
esmane kogemus. Läbi praktilise töö ja liikumise toimus õppimi-
ne. Ühistuga kokkuleppel saavad lapsed ka sügistöödes kaasa lüüa. 

Liikumisega seotud muutust märkas ka meie kooli kokk, kes 
täheldas, et õpilaste söögiisu on paranenud. 

Selliselt õppimine on põnev ning tunnid möödusid linnutiivul. 
Õues õppida on väga lahe!

 Tilsi Põhikooli algklasside õpetajad

astumine muudab kuningriigi 
üha väiksemaks ja väiksemaks, 
kuni see lõpuks hääbub. Me ise 
oleme oma saatuse sepad ja va-
lime elu, millist elada tahame.

„Hirmude kuningriigi“ 
näitus jääb avatuks terveks su-
veks. Uuel kevadel tuleb aga 
juba uus ja huvitav konkurss!

Kadi Õunap
Mooste mõisakooli emakeele 

ja kirjanduse õpetaja
Ettevõtliku Kooli haridusprog-

rammi koordinaator

Loomekonkursi võitjad. Foto Kadri Pärli

Vastse-Kuuste Kool ratastel

1.-4. klass maanteemuuseumis. Foto Anneli Tenso
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TTJA hoiatab tarbijaid e-poe eest
Tarbijakaitse ja Tehnilise Järelevalve Amet (TTJA) hoiatab tar-

bijaid kasvuhoonete, autotelkide, aiakaupade ja varjualuste müüja 
Directexpo OÜ tegevuse eest veebilehel https://innovativetools.
ee. TTJA poole on pöördutud infotelefoni kaudu ja esitatud üle 
kaheksakümne kirjaliku pöördumise seoses probleemidega Direc-
texpo OÜ veebilehelt toodete tellimisel. TTJA-l on alust arvata, et 
kaupleja suhtes pretensioone omavate tarbijate arv on tunduvalt 
suurem. 

Tarbijavaidluste komisjoni poole pöördunud tarbijad on tei-
nud tellimusi kaupleja veebilehe https://innovativetools.ee kaudu. 
Pöördumiste kohaselt ei tarni Directexpo OÜ tarbijatele kaupa, ei 
tagasta õigeaegselt raha ega lahenda tarbijate kaebusi. Ettevõtja ei 
ole avaldanud oma veebilehel infot, et tellimuste täitmisega oleks 
probleeme ja jätkab veebilehe kaudu toodete müümist. Kaupleja 
on osad tooted, mida tal ei ole tarnida võimalik, ka juba e-poest 
eemaldanud (näiteks kasvuhooned), kuid muude toodete müügi 
jätkumisega võib siiski kaasneda pretensioone omavate tarbijate 
arvu suurenemine.

TTJA selgitab, et kauplejaga probleemi tekkimisel tuleb tarbi-
jal esmalt pöörduda kaupleja poole. Tarbijakaitseseaduse kohaselt 
on kaupleja kohustatud tagama piisava klienditeeninduse ja vasta-
ma tarbija kaebusele 15 päeva jooksul. Kui kaupleja ei vasta või 
tarbija ei nõustu saadud vastusega, siis on tarbijal õigus pöörduda 
TTJA poole. 

Kui kaupa ei ole tarnitud tarbijaga kokkulepitud tähtaja jook-
sul, peaks tarbija esmalt nõudma kauplejalt kauba kättetoimetamist 
mõistliku lisatähtaja jooksul. Kui lisatähtaja jooksul kohustust ei 
täideta, on tarbijal õigus nõuda kahju hüvitamist või lepingust ta-
ganeda ja makstud summa tagasi saada.

Amet soovitab tarbijatel teadvustada kauplejaga tekkinud 
probleeme ja kaaluda igakülgselt riske enne Directexpo OÜ lehelt 
https://innovativetools.ee tellimuse tegemist.

TTJA

Sellel kevadel otsustas Naiskodukaitse Põlva jaoskonna juha-
tus taaselustada seiklusliku matkapäeva lasteaialastele Taevasko-
jas. 17. mai hommikupoolikul see Pihlapuu, Lepatriinu ja Mesi-
mummi koolieelikutele teoks saigi.

Lapsed said matkarajal üles leida seitse keskust ja seal oma 
teadmisi, oskusi ja osavust proovile panna. Huvi pakkus nii loo-
made kui looduses leiduva äratundmine, salakirja lahendamine 
ja bingo täitmine. Sai teha oma rühma ringis mõttekalli kõikidele 
puudele, mis ringi jäid ja muidugi soovikivil oma südamesoovid 
üle mõelda. Okstest pildiraami tegemine ja raami sees oleva loo-
dusemaali avastamine pani nägema pisidetaile, millest tavaliselt 
üle joostakse. Teravat silma läks vaja sõdurpoisi kadunud asjade 
metsast üles otsimisel. Kuulivesti ja kiivriga takistusraja läbimine 
oli mõnus punkt tegusale päevale. Rahulolu ja rõõm silmis asuti 
koduteele, igaüks sai kaasa uue kogemuse.

Suur tänu kõikidele naiskodukaitsjatele, kes laste päeva põne-
vust tõid.

Pille Kaarsalu
NKK Põlva jaoskonna liige ja Pihlapuu lasteaia õpetaja

Naiskodukaitse seikluslik 
matkapäev lasteaialastele

26-ndal mail oli Muumi rühmas eriline päev. Sel päeval lõpetas 
lasteaia kaheksa rõõmsameelset last, kellel  soov kooli minna. Saa-
lis oli tunda värsket  kaselõhna ning lõpetajaid ootas lillevanikuga 
kaunistatud kiiktool. Õpetajad kiigutasid igat lõpetajat lugedes ette 
lapse kohta väikese meeldejääva rea lasteaiast. Seejärel said lapsed 
tunnistuse, lillekimbu ning kingituseks helkuri, et koolitee kulgeks 
ohutult.

8. juuni oli mälestusterohke päev Väikese My rühma jaoks. 
Seal toimus oma väike lõpupidu, sest 6 rõõmsameelset last liigu-
vad sügisest edasi teise rühma. Õpetajad kiigutasid samuti lapsi 
kiiktoolis ja meenutasid neid kirjapandud ridadega. Kingituseks 
said lapsed rühma sümboolikaga seinataldriku.  

Joosepi talu Ahjalt kinkis lasteaiale maasikataimed. Aitäh, 
Joosepi talu! Kuna lasteaial puudub maasikapeenar, siis otsustasi-
me, et iga laps saab isikliku maasikataime, mille kasvamist jälgi-
takse kodus. Taimed toimetas lasteni Põlva Vallavolikogu esimees 
Georg Pelisaar, kes sai ka meie üritusest osa. Aitäh!

 Juunikuu esimestel päevadel toimusid lasteaias taas kaua oo-
datud õuepäevad, nüüdseks juba viiendat aastat järjest. Päike ja su-
vine soojus oli lastel väljateenitud. Terve päev õues olla on igavesti 
vahva! Õpetajatel oli planeeritud erinevaid lõbustavaid tegevusi. 
Üllatuskülalisena esines Eesti tuntuim trummar Hele-Riin Uib. 
Hele-Riin tutvustas kõigile taiko trumme ning õpetas trummidel 
mängimist. Selgus, et nii mõneski lapses on peidus anded, mida 
võiks edasi arendada muusika alal. Põnevat uudistamist pakkus ka 
Janec Vaasa, kes tutvustas lastele teehöövlit. Ja suur imestus oli 
see, et teehöövlil polegi rooli!  

Muumioru lasteaialapsed said suure üllatuse osaliseks, mida 
tahame ka teistega jagada. Sellised heateod väärivad märkimist! 
Ühel hommikupoolikul saabus kuller lasteaeda suure postipakiga, 
mis oli saadetud otse Saksamaalt. Vaadates seda pakki ja sellel 
olevat pilti võis laste ja õpetajate nägudes näha üllatavaid pilke. 

 Vanast ajast uude, aja kul-
gemine sekundist aastani, aeg 
iseendale – heaoluks ja sisekae-
museks vaikuseminutite õpetus-
tega. Programmi “Heaolu loov 
kool ja lasteaed” toetab Põlva-
maa Arenduskeskus rahastuse-
ga.

Meie tööpere alustas Vaiku-
seminutite koolitusega augustis 
2021 meeskonnapäeval. Saime 
aru, et tänasel stressirohkel ajal 
on vaikuseminut midagi rohkem 
kui vaikuse minut. Koolitusel 
õpetavad MTÜ Vaikuseminu-
tid koolitaja Matti Orav ja meie 
coach Sigrid Melts enesekoha-
seid oskuseid tähelepanu ja mee-
lerahu harjutuste kasutamisel. 
See, et õpetaja töö lasteaias on 
elamusterohke, rõõm ja eduela-
mus lastest igapäevane, on kõi-
gile iseendast mõistetav. Aga … 
samas on ka lasteaias keerulisi 
suhteid, erinevaid situatsioone, 
mis tekitavad stressi, sisemist 
kriitikat ja rahulolematust.

27 tundi teadliku õpetaja 
koolitust õpetab võtma vastutust 
ENDA heaolu eest, õpetab stres-
si juhtima ja emotsioonidega 
toime tulema. Koolituspäevade 
kõrval on väga suur töö teha 
meil igaühel endil – järjepidevus 
ja süvendatud vaikuseminutite 
isikliku meelerahu tugiharjutus-
te meeldetuletus ja kasutamine. 
15 tugiharjutust (Hetk, Enese-
sõbralikkus, Heasoovlikkus) 
on meil juba kasutuses. Nüüd, 
enne järgmise õppeaasta kooli-
tust, hoiab meid järjepidevuse 
teel taas iganädalaselt saabuvad 
meelerahu tugiharjutused (nt. 
Algaja meel, Hingamisruum) 
https://vaikuseminutid.ee/

„Alles siis, kui oleme tead-
vel, saab ka meie meel olla ra-
hulik. Teadvel olles me teame, 
et emotsioonid on, aga me ei 
ole nende poolt lükata-tõmmata. 
Me liigume kohast, kus koge-
me “mina olen kurb” kohta, kus 
kogeme “mina tean, et kurbus 
on siin”. Teadvel olles saame 

ühtlasi olla ka vaatlejad mõtete 
osas, mis meile pähe tulevad, 
ilma nendega automaatselt sa-
mastumata. Me mitte ei “muret-
se” vaid teame, et “muremõtted 
on siin”. See väike, kuid olu-
line nihe teadvustamises loob 
nii palju uusi võimalusi, ruumi 
ja rahu! Seda oskust - teadvele 
tulemise ja teadvel püsimise os-
kust - on vaja treenida, justnagu 
treenime lihaseid.“ 

Tagasisides tõdesid meie 
õpetajad, et koolituselt võtsid 
nad kaasa oskuse end väärtus-
tada, oskuse võtta endale kva-
liteetaega, oskuse endasse vaa-
data, hingamise, keha ja iseenda 
teadvustamise.

Mida andis see koolitus meie 
organisatsioonile, kuidas aitas 
kaasa õppeaasta teema AEG el-
luviimisele?
• Tööperel on võimalus õppida 
tundma teist külge, olla olemas. 

Juunikuus “Muumiorus”

Head sõbrad Saksamaalt Regenbogeni lasteaiast tegid ühise otsuse 
koos sealsete lastevanematega, kinkida meile bollerwagen (käsi-
käru) Muumioru lastele. Heategu sai alguse sellest, kui Regenbo-
geni lasteaias õpetajana töötav Marion meiega ühisel jalutuskäi-
gul osales ning leidis, et Muumioru lasteaed vajaks hädasti sellist 
pehmenduste ja muude lisadega käru. Lisaks sellele, et kingitud 
käru võimaldab sõidutada liikumisprobleemidega lapsi, on sellega 
võimalik ka piknikule minnes asju transportida. Õpetajate töö teeb 
see kindlasti kergemaks ning oleme südamest tänulikud nii hea-
dele sõpradele Saksamaal! Meie laste poolt läks tänutäheks teele 
videotervitus koos lauluga!

 Ilusat ja päikselist suve kõigile! 
Eve Schmeiman

Tilsi Lasteaed Muumioru direktor

Õuepäeval. Foto lasteaia kogust.

Lepatriinukate 2021-2022 õppeaasta teemaks on AEG

1954 
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Kutsume 
rinnavähi sõeluuringule 
naisi sünniaastaga

Lisainfo: 
soeluuring.ee

Kutse leitav
patsiendiportaalist 
digilugu.ee
(Terviseandmed → Saatekirjad)

Sõeluuringule
on oodatud ka 

ravikindlustamata 
naised!

 

Nüüd on olemas tööriistakast.
• Õpetasin tugiharjutusi ka las-
tele / sõimeeast koolieelikuteni/.
• Meie rühma lastele meeldib 
hingamine mänguasjaga. 
• Vaikuseminutite harjutuste ka-
sutamise järel on lapsed rahuli-
kumad, mõni hetk kindlasti.
• Olen hakanud lapsi rohkem 
vaikust ja iseennast kuulama 
viima.
• Hommikuringid Vaikuseminu-
ti harjutusega “Kuulamise koge-
mine”, „Hingamise jälgimine“, 
„Näpuhingamine“ – lastele väga 
meeldisid.  

Selle õppeaasta tegemisi on 
olnud meil suur hulk, põnevaid 
ja veelgi põnevamaid. Jõudsime 
osaleda Tervise Arengu Instituu-
di Seikluste Laeka programmis, 
mille eesmärk on kujundada 
4-6-aastaste laste tervist toeta-
vaid harjumusi, Kiusamisvaba 
lasteaed metoodika rakendami-

ne sõimerühmas ning kõik liiku-
mist ja tervist tugevdavad sünd-
mused leidsid meilt osavõtjaid.

Meie põnevast ja rikkast aja-
rännakust annab ülevaate laste-
aia kodulehe galerii ja uudised 
ning muidugi leiate ülevaate 
meie tegemistest FB lehel.

Teema-aasta Aeg lõpetuseks 
sai tööpere liige loosida omale 
nn ajalugeja e liivakella, mis 
tuletab meile meelde vajalikud 
sekundid ja minutid iseendale.

Veera Kutser
Põlva Lasteaed Lepatriinu 

õppealajuhataja

Lasteaia tööpere koos 
MTÜ Vaikuseminutid koolita-

ja Matti Oravaga.
 Foto lasteaia kogust.
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13.-17. juunini toimus Põl-
vas jalgpalliklubi Lootos ja 
Eesti Jalgpalli Liidu koostööna 
Rimi suvelaager. Lisaks Põlva-
le toimusid laagrid Haapsalus, 
Kihnus, Lihulas, Vaimastveres 
ning Tallinnas Kotka staadionil 
ja Sportland Arenal. 

Põlva laagris osales 29 last 
vanuses 7-11. Neid juhendas 
kolm treenerit. Viie laagripäe-
va sisse mahtusid treeningud 
sise- ja välitingimustes, eri-
nevad mängud ja võistlused. 
15. juunil toimus A. Le Coq 
Arenal suur ekskursioonipäev, 
kus laagrilised kohtusid meeste 
koondise mängijate Konstantin 
Vassiljevi ja Marko Meeritsa 
ning naiste koondislaste Lis-
ette Tammiku, Kairi Himane-
ni ja Kethy Õunpuuga. Laagri 
lõpetuseks said lapsed lõbusast 
suvenädalast mälestuseks eri-
nevaid auhindu ja meeneid.

„Oleme rahul, et üle mitme 
aasta õnnestus meil juunikuus 
laager korraldada. Eriti hea 
meel on selle üle, et osales nii 
palju lapsi. Ilm soosis meid ja 
kogu laagrikava saime läbi vii-

Sporditulemused
• 21. mail  toimus Põlvas Mesikäpa Hallis noorte seeriavõistluse 
II etapp, kus Põlva noormaadlejad võitsid 5 medalit. Kuni -41kg 
kehakaalus Kaspar Kört l koht, -44kg Rain Tigas l koht; -68kg 
Romet Nõmme l koht; -26kg Mihkelk-Markus Kütt lll koht; 
-35kg Ott-Oskar Kütt lll koht. Tublid olid ka: -52kg Tristan Lep-
pik 5. koht; -39kg Loore-Eliise Kört 5. koht; -52kg Robert Špilik 
6. koht.Kohtunikena tegutsesid Janno Surva, Jan-Rasmus Käis, 
Hannes Käärik ja Rudolf Pragi.

• 4. juunil toimusid Korelas Eesti meistrivõistlused orienteeru-
misjooksus lühirajal. Meie parimad olid: N14 klassis III kohr Jo-
hanna Oras; N18 klassis III koht Geteli Hanni; N20 klassis I koht 
Johanna Laanoja ja 4. koht Anete Saar; M14 klassis 6. koht Karel 
Kets; M16 klassis I koht August Jakobson ja 6. koht Markus Juh-
kam; M20 klassis II koht Samuel Kolsar. Treenerid Kalle Ojasoo 
ja Nikolai Järveoja. 

• 3.-5. juunil toimus Põlvas Mesikäpa Hallis noormeeste D2 (ehk 
2010 ja hiljem sündinud mängijad) vanuseklassi teine ja ühtlasi 
viimane etapp 2022. aasta käsipalli meistrivõistlustel. Kokku osa-
les 13 meeskonda. Põlva noormehed võitsid tihedas konkurentsis 
hõbeda.Võistkonnas mängisid Gregor Gondiu, Daniel Haabma, 
Oliver Järvela, Silver Järvela, Riivo Jermotšenko, Martin Kähr, 
Mathias Lihtmaa, Remy Lokk, Richard Orti, Benor Perlov, Ras-
mus Eric Rose, Jüri Saan, Raul Tohva, Kristofer Tootsman, Jakob 
Urman, Romet Vool. Treener Kalmer Musting. Lisaks valiti tur-
niiri parimaks väravavahiks Rasmus Eric Rose Põlva Spordikooli  
meeskonnast. 

• 10.-12. juunil toimus Tallinnas 13. korda Tallinn Handball Cup, 
millest võtsid osa võistkonnad Eestist, Lätist ja Soomest. Põl-
va noored käsipallurid osalesid rahvusvahelisel võistlusel kolme 
meeskonnaga vanuseklassides 2008, 2010 ja 2012. Edukamad 
olid 2008 ja 2012 sündinud poisid. 2012 vanuseklassis saavuta-
sid poisid 12 võistkonna seast 2. koha.Mängiti koosseisus Uku 
Varusk, Nikas Liubchenko, Gregor Varjola, Lennart Järvela, 
Brandon Trumsi, Kaur Pütt, Cristen Kanarik, Jasper Padar, Tris-
tan Leesalu, Sander Kiilo. Treener Kalmer Musting.  
2008 võistlusklassis oli 14 võistkonda, kus põlvakad tulid samuti 
2. kohale.  Mängiti koosseisus: Ron-Jakob Pruss, Kermo Kukla-
se, Oskar Härmits, Kevin Piir, Rainet Vool, Gabriel Haabma, Eke 
Varusk, Karlis Ilus, Erik Pillai, Kristofer Vaino. Treener Henri 
Sillaste . 
2010 vanuseklassis tulid põlvakad 14 võistkonna seast 4. kohale. 
Koosseis: Gregor Gondiu, Daniel Haabma, Oliver Järvela, Sil-
ver Järvela, Marcus Vaheoja, Martin Kähr, Karl-Christofer Ar-
del, Remy Lokk, Richard Orti, Benor Perlov, Rasmus Eric Rose, 
Jüri Saan, Raul Tohva, Kristofer Tootsman, Jakob Urman, Romet 
Vool, Morris Männamaa. Treener Kalmer Musting. 
• 18. juunil toimus Kamari järve ääres lastekarika lV etapp ran-
namaadluses. Vihmase ilma tõttu tuli parimad  välja selgitada 
maadlusmatil. Meie parimad: Hugo Georg Jürison l koht; Johan-
nes-Ruuben Kört lll koht; Kaspar Padumäe lll koht; Johan Pragi 
4. koht; Loore-Eliise Kört 5. koht; Jakob Urman 5. koht. Maadle-
jate treener on Elar Hani.

Põlva Spordikool

Põlvas toimus jalgpalli suvelaager

dud. Lisaks võitis esmakordselt 
meie laagri laps, Amelia Kukk, 
RIMI jalgpallistipendiumi. 
Olen rahul ka meie noortet-
reenerite tööga. Temari Nuu-
ma, Maik Kolats ja Kärt Hüdsi 

suutsid laagripäevad lastele 
muuta huvitavaks ja meelde-
jäävaks. Siit on hea edasi min-
na,” sõnas JK Lootos tegevjuht 
Indrek Käo.

Suvelaagri partnerid olid 

kohvik Aal, Charlot, Rimi Põl-
va, värska Vesi, Nike, Sport-
land, Corny, FIFAA, Taisto 
Bussid, ABC Motors ja Amps.

JK Lootos

14.- 15. juunil jõudis Rakveres lõpule TV 10 olümpiastarti 51. 
hooaeg.  Kahe päeva jooksul selgusid neljas vanuseklassis pari-
mad mitmevõistlejad. Suurte koolide arvestuses tuli sarja võitjaks 
Rakvere Reaalgümnaasium ning väikeste koolide arvestuses võitis 
napi eduga Orissaare Gümnaasiumi ja Tornimäe Põhikooli ühend-
võistkond.

Põlvamaalt lõid sellel aastal TV10 sarjas kaasa võistkondlikult 
Põlva Kool ja Räpina Ühisgümnaasium. Individuaalselt võistlesid 
tüdrukute nooremas vanuseklassis Säde Lillo ja Hiie-Maarja Öö-
bik Rosma koolist.

Finaaletapile (mitmevõistlus) pääses eelnevate etappide pare-
musjärjestuse alusel I grupi 12 paremat ja II grupis 6 paremat koo-
li, lisaks 2 paremat kõigi ülejäänud koolide hulgast. Etteruttavalt 
– Räpina Ühisgümnaasiumi noored võistlesid sellel hooajal küll 
südilt, kuid finaalvõistlusel osalemiseks jõudu veel nappis. Põlva 
Kooli võistkond alustas finaalvõistlust 7. kohalt.  Kahepäevase 
võistluse järel tõusti koolide üldparemusjärjestuses 5. kohale.

Kõigi õpilaste panus oli supertubli!  Väga-väga-väga hea tule-
mus saavutati poiste vanemas vanuseklassis – 32 võistleja konku-
rentsis KERMO KUKLASEle auhinnaline 5. koht üheksavõistlu-
ses 7096 punktiga. Kermo saavutas ka kaks alavõitu, kõrgushüppes 
1.68 ja palliviskes 77.07.  Mihkel Padar kogus südika võistlusega 
5179 punkti ja tasuks 23. koht.

Tüdrukute vanemas vanuseklassis (33 osalejat) tegi tubli esi-
tuse Loviisa-Ly Puri. Kaheksavõistluses saavutas ta 5107 punkti-
ga 14. koha. Janette Kundi tulemuseks samas vanuseklassis 4186 
punkti ja 27. koht.

Poiste nooremas vanuseklassis (36 osalejat) kogus Marcel-
lo Aleksejev 3561 punkti ja 23. koht, Karl Oskar Martinile 3026 
punktiga 29. koht.

Tüdrukute noorema vanuseklassi kuuevõistluses (44 osalejat) 
võistlesid väga tublilt Marielle Leesalu (3795 punkti, 17. koht) ja 
Hanna Avikson (2664 punkti, 39. Koht)  Samas vanuseklassis olid 
võistlustules Põlvamaa kaks individuaalvõistlejat, Hiie-Maarja 
Ööbik ja Säde Lillo Rosma Koolist. Hiie-Maarja saavutas 10. koha 
tulemusega 3960 punkti, Sädele 11. koht 3893 punktiga.

Noorte juhendaja, Põlva Kooli kehalise kasvatuse õpetaja Too-
mas Kivend on rahul noorte saavutatud tulemustega. Kõik ei rea-
liseeru üleöö, TV10 sarjas süsteemselt osalemist “on harjutatud” 
alles neljandat hooaega. 

Lootus, et need tublid tulemused innustavad teisigi kergejõus-
tikuga alustama, jääb!

Selgusid 
TV10 olümpiastarti 
51. hooaja võitjad

Põlva noortest parima tulemuse saavutanud Kermo Kuklase 
sarja maskottidega. Foto erakogust.

KORRALDABWWW.TOUKERATTALIIT.EE
EESTI TÕUKERATTALIIT
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Moostes
K 6. juulil 2022 kell 12.00- 14.00 Kogupere rannapäev
Mooste järve ääres. Erinevad veesõidukid, õhubatuut,
lapsi sõidutab rong (pilet 3 eurot), mänguasjade lett
näputoitude lett
Info: t. 516 0656, Maret Aruoja

L 30. juuli 2022 kell 10.00 – 14.00 Käsitöö- ja linalaat
Mooste mõisa suures hoovis
Kell 10.00 laada avamine, intervjuud kauplejatega
Kell 11.00 avatakse lasteala
Kell 12.00 laadakontsert esinevad rahvatantsijad Võrust
Ekskursioonid mõisakompleksis
Avatud on erinevad mõisakojad ja kohvik
Kauplejate registreerimine: info@moostemois.ee, 
tel 535 42401
Üldinfo: t. 516 0656 Maret Aruoja

Mooste Folgikojas
R 8.07 kell 21.00 C-Jam „Kuupaiste serenaad” 

R 22.07 kell 20.00 Hollywoodi kuldajastu kontsert: 
Marilyn Monroe ja Frank Sinatra laulud - Hanna-Liina Võsa 
ja Lauri Liiv

Vastse-Kuustes 
Juuli
L 30. juulil kella 12.00-18.00 Vastse-Kuuste aleviku ja perepäev.
Meisterdamise ja kokkamise õpitoad, kloun Ummi, teatrietendus 
„Pulm lisandiga“, perevõistlused,  kontsert -  lõõtsal Toomas Oja-
saar,  lastele Batuut.  Avatud kodukohvikud. 

August
L 6. augustil kell 21.00 toimub Vastse-Kuuste lähistel, Leevijõe 
küla paisjärve ääres JÄRVEMUUSIKA KONTSERT.
Akustiline duo Hanna Ojamets ja Ragnar Häide 
Kontserdipilet 10 eurot. Alla 6-aastastele lastele tasuta.

L 20. augustil  kella 13.00-21.00 KINOPÄEV
Eesti ja euroopa filmid! 
Kell 13.00 Euroopa filmide festivali film lastele  „Klaastuba“
Kell 15.00  Põnevik lastele  „Tagurpiditorn“ 
Kell 17.00  Dokumentaalfilm „ Vaino Vahingu päevaraamat“
Kell 19.00  21. PÖFFi noorte- ja lastefilmide festivali Just Film  
„Kiik, kirves ja igavaese armastuse puu“
Kinopäeva pilet 15 ja 12  eurot, kinopilet ühele seansile 5 ja 4 eurot. 
Töötab kinokohvik.

Septembris

Eakate õppeekskursioon toimub 8. septembril Valgamaale.
Ekskursioonile registreerimine alates 1. augustist telefonil 5693 7848

Põlva Kultuuri- ja Huvikeskuses 
ja Intsikurmus

R 8. juulil kell 20.00 Intsikurmus MATI NUUDE 80
IVO LINNA, APELSIN, KOIT TOOME, JUSS HAASMA, 
KALLE SEPP. 
Esitusele tulevad kõik tuntud laulud – Jambalaya, Himaalaja, 
Kawe kelder, Tulipunades roosid, Sisemine ilu, No oota sa, 
Karulaul, Me armastame ooperit jpm.
Pilet: 16.90€ - 22.40€ müügil Piletilevis ja kohapeal
Korraldaja: BGM Management

L 9. juulil kell 18.00 Intsikurmus XI lõõtspilli laulu- ja 
pillipidu HARMOONIKA.  
Peol esinevad vabariigi parimad pillimehed, erinevad lõõtspil-
liansamblid ja üles astub lõõtspillide koondorkester. Külalisi 
tuleb kaugelt ja lähedalt.
Pilet: 20€ (täispilet) / 30€ (perepilet; 2 täiskasvanut ja 2 last) 
müügil Piletilevis ja kohapeal.

K 13. juulil kell 19.00 Põlva Kultuurikeskuses 
KUKERPILLID 50! „AKADEEMIA“
Põlva Kultuurikeskuses toimuv kontsert, pealkirjaga AKA-
DEEMIA pole aga eriline üksnes seetõttu, et sellega tähis-
tatakse poole sajandi möödumist ansambli asutamisest, vaid 
ka seetõttu, et see sisaldab hulganisti spetsiaalselt veteranan-
sambli juubeliks loodud muusikat. Seejuures on autorite hul-
gas “akadeemikud”, kelle nimesid oleme harjunud nägema 
pigem süvamuusika skeenel. Olgu siinkohal nimetatud vaid 
mõned laulud: Erkki-Sven Tüüri “Laul sõpradest”, Tauno 
Aintsi “Tammede all”, Sven Grünbergi “On nii”, Peeter Vähi 
“Sada kepioopi”, Tõnu Kõrvitsa “Vaaderpass”. Kuid mõistagi 
tulevad esitemisele ka lood ja laulud, mis on aastakümnete 
jooksul saanud kuulajate lemmikuks.
Lisaks tavapärasele neljaliikmelisele koosseisule Toomas 
Kõrvits (laul, kitarr, suupill), Ike Volkov (laul, basskitarr), 
Heiki Vahar (laul, viiul) ja Arne Haasma (laul, akordion) astu-
val sel korral lavalaudadele külalistena ka Tiit Kõrvits (kitarr, 
taustalaul) ja Anneli Kadakas (löökpillid).
Korraldaja Põlva Kultuurikeskus koostöös Festivaliga Klaas-
pärlimäng.
Pilet: 15€ / 10€ müügil Piletilevis, Fientas ja Põlva Vallava-
litsuse kassas

R 15. juulil kell 19.30 Intsikurmus PÕLVA SUVEPIDU 
2022. Laval HELLAD VELLED, NANCY, HUNT, KURJAD 
PLAANID ja RECOVERY. Üritust juhib DJ SIMON JAY.
Tegemist on kogupere üritusega. Avatud toitlustus ja puhvet.
Pilet: 10€ - 20€ müügil Ticketeris ja kohapeal
Korraldaja: www.suvepeod.ee

Kinokava
Reede, 1. juuliReede, 1. juuli
18.00 „ELVIS“. Draama, Muusika, Biograafia18.00 „ELVIS“. Draama, Muusika, Biograafia
Teisipäev, 5. juuliTeisipäev, 5. juuli
18.00 „ELVIS“. Draama, Muusika, Biograafia18.00 „ELVIS“. Draama, Muusika, Biograafia
Neljapäev, 7. juuliNeljapäev, 7. juuli
18.00 „ELVIS“. Draama, Muusika, Biograafia18.00 „ELVIS“. Draama, Muusika, Biograafia
Pühapäev, 17. juuli Pühapäev, 17. juuli 
18.00 „KÄSILASED 2“. Komöödia, Seiklus, Animatsioon18.00 „KÄSILASED 2“. Komöödia, Seiklus, Animatsioon
Teisipäev, 19. juuliTeisipäev, 19. juuli
18.00 „ KÄSILASED 2 “.Komöödia, Seiklus, Animatsioon18.00 „ KÄSILASED 2 “.Komöödia, Seiklus, Animatsioon
Neljapäev, 21. juuliNeljapäev, 21. juuli
18.00 „ KÄSILASED 2 “.Komöödia, Seiklus, Animatsioon18.00 „ KÄSILASED 2 “.Komöödia, Seiklus, Animatsioon
Reede, 29. juuliReede, 29. juuli
18.00 „DC SUPERLEMMIKUTE LIIGA“. Märul, Animatsioon18.00 „DC SUPERLEMMIKUTE LIIGA“. Märul, Animatsioon
Teisipäev, 2. augustTeisipäev, 2. august
18.00 „ DC SUPERLEMMIKUTE LIIGA “.Märul, Animatsioon18.00 „ DC SUPERLEMMIKUTE LIIGA “.Märul, Animatsioon
Neljapäev, 4. augustNeljapäev, 4. august
18.00 „ DC SUPERLEMMIKUTE LIIGA “.Märul, Animatsioon18.00 „ DC SUPERLEMMIKUTE LIIGA “.Märul, Animatsioon..

KOGUDUSTE TEATED

PÕLVA MAARJA KOGUDUS
• Jumalateenistus kirikus igal pühapäeval algusega kell 11. 
Võimalik on kaasa elada ka veebiülekande vahendusel.
• 3. juulil kell 14 surnuaiapüha Rosma kalmistul
• Suvine LEERIKURSUS noortele alates14. eluaastast algab 
laupäeval, 2. juulil kell 11 kirikus. Eelregistreerimine pole 
nõutav.
Jooksev info ja lingid veebiülekannete vaatamiseks: polva.eelk.
ee.
PÕLVA PÜHA PEETRI KOGUDUS
• Jumalateenistused pühapäeval kell 13 ja palvetund kolmapäe-
val kell 14.
PÕLVA ELU SÕNA KOGUDUS, Võru t 23, Põlva
Koosolekud pühapäeviti kell 11:30
MOOSTE BAPTISTIKOGUDUS 
• Igal pühapäeval kell 11 jumalateenistus.  
Laste pühapäevakool toimub igal 2. ja 4. pühapäeval jumalatee-
nistuste ajal. Lähem info kodulehel: mooste.ekklesia.ee

Põlva Jehoova tunnistajate kogudus
Juulis ja augustis vaadatakse virtuaalset kokkutulekut teemal 
“Rahu saladus”. Kas rahulik elu on üldse võimalik? Kuidas 
leida rahu, mis ka püsiks?
Programm ilmub osade kaupa veebisaidil jw.org 
(Meist / Kokkutulekud).Tasuta. Ei ole vaja sisse logida ega 
ennast registreerida.

VÕNNU KOGUDUSE teated
• Surnuaiapühad: 
VÕNNU VANAL KALMISTUL 3. juulil kell 13:00, eelneb 
armulaud Võnnu kirikus kell 11:00
VÕNNU UUEL KALMISTUL 17. juulil kell 13:00, eelneb 
armulaud Võnnu kirikus kell 11:00
Mälestamised saab teada anda kohapeal või eelnevalt saata e-
meilile vonnu@eelk.ee
• Suvine LEERI  LÜHIKURSUS algab 30. juulil kell 13:00  
Võnnu kirikus. Leeritunnid toimuvad kord nädalas, leeripüha 
on Võnnu kirikus augustis.
Leerikursus on ristiusu põhitõdede teadasaamiseks ja etteval-
mistus leeripühaks. Leerikursusele võib tulla ka ilma ristitud 
saamise ja koguduseliikmeks hakkamise eelsoovita. Leeri 
saab tulla alates 15 eluaastast, vanuse ülempiiri ei ole. Eraldi 
grupid on noortele ja täiskasvanutele. Kui mingist piirkonnast 
on huvilisi taas rohkesti, siis soovi korral toimuvad leeritunnid 
piirkondades kohapeal. Leerikursus on tasuta!
Võta julgesti ühendust, pane nimi kirja ja tule kohale! 

LASTERISTIMISPÜHA 31. juuli kell 11:00 Võnnu kirikus
Oma lapsi võivad kirikusse ristimisele tuua kõik! 
Ristida saab ka muudel aegadel. Kindlasti on vajalik talituseks 
ette registreerida ja asjad läbi rääkida. 
Võta julgesti ühendust, pane nimi kirja ja too lapsed kohale! 
Registreerumine ja lisainfo: 
urmas.paju@eelk.ee; tel 749 2322, 529 3100

2. juulil
Põlva valla ja linna kogukondade ning vabaühenduste        
SUVEMÄNGUD Karilatsis, algus kell 17.00
INFO  526 0490, https://www.polva.ee/ 

9. juulil
Lõõtspilli laulu- ja mängupidu HARMOONIKA Intsikurmus, 
kell 18.00. Pärast kontserti SIMMAN. Piletid müügil Piletilevis. 
INFO 514 7682

9. - 15. juulil  
Muusikaline koguperelavastus UNEMATI UDUJUTT Lutsu 
külas, kell 18.00. Piletid müügil Piletilevis. INFO  5647 4128, 
https://lutsuteater.ee/ 

15. - 16. juulil
Rahvamuusikatöötluste festival MOOSTE ELOHELÜ.
Piletid müügil Piletilevis. INFO 510 7011,  510 3720, 
http://www.moostefolk.ee/ 

14. - 17. juulil 
TÕUKERATASTE MAAILMAMEISTRIVÕISTLUSED 
2022.  Võistlused toimuvad Põlva linna staadionil, Põlva kesk-
väljakul ja selle ümbruses. 
16.07.2022 kell 20 Põlva Keskväljakul autasustamine ja   
INFO 511 6046, https://www.toukerattaliit.ee/wc  

28. juuli - 14. juuli 
Muusikaline lavastus ADA. Rääkimata lugu. Kiidjärvel 
Piletid müügil Piletitaskus. 

29. juuli -31. juuli 
KULLAAUGU MUUSIKAFESTIVAL 2022 Ahjal, Kullaau-
gu talus. INFO 5354 0788

30. juulil 
MOOSTE KÄSITÖÖ- JA LINALAAT
Info ja kauplejate registreerimine: info@moostemois.ee või     
tel 5354 2401

2. augustist 
NÄITUS „ Laulupeo teekond läbi aja 1880 -2014“ 
Põlva keskväljakul 

5. - 7. augustil 
INTSIKURMU FESTIVAL
Piletid müügil Piletilevis. INFO  517 8169

13. augustil 
XXIV Säkna Rehepidu – Kukerpillid 50 ja Kihnu Virve
INFO 5198 2376

13.-14. august 
Põlva valla V KODUKOHVIKUTE PÄEVAD
INFO 5301 3201 

20. augustil 
EESTI I HINGAMISLAULUPIDU Valgemetsa puhkekülas
Piletid müügil Piletilevis. INFO 5648 4244, 
https://hingamislaulupidu.ee/  
 
21. augustil
ÖKOFESTIVAL Karilatsis
https://www.facebook.com/polvamaa 

Põlva valla sündmused Põlva valla kodulehel ja  
Kultuurikava.ee 

Põlva valla suuremad sündmused suvel 2022
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JUULI 2022

96
Voldemar Enno

Peri küla
Marie Jõgela

Põlva linn
94

Leida Plado
Põlva linn

Aino Ivandi
Mooste alevik
Ina Lodeson

Põlva linn
93

Elga Vahi
Karilatsi küla
Liia Peedosk

Põlva linn
92

Endel Säinast
Mammaste küla
Leida Vanaisak

Metste küla
Olga Hallapuu

Rosma küla
91

Koidula Pilberg
Põlva linn

Koidu Kusnets
Peri küla

90
Ellen-Helene Sainast

Mammaste küla
85

Aino Säinast
Mammaste küla

Helju Toode
Põlva linn

Gennadi Torokvei
Põlva linn
Õie Vaino
Puuri küla

Ahto Koossalu
Vanamõisa küla

80
Juhan Rihma

Mustakurmu küla
Helga Tenso

Kiidjärve küla
Enn Marga
Padari küla
Rein Mark

Vastse-Kuuste alevik
Meeri Siiber
Mooste alevik
Mart Parrisk

Partsi küla
Naima Erm
Põlva linn

Evi Järvemägi
Põlva linn

Veevi Tooming
Kiidjärve küla

Alli Hindrikson
Soesaare küla
Malle Amor
Põlva linn

Helbe Tamm
Orajõe küla

75
Aado Kottise

Adiste küla
Andres Võsu

Säässaare küla
Made Põllendik

Ahja alevik
Valdeko Koosapoeg

Põlva linn
Tea Alender

Põlva linn
Arvo Külv
Põlva linn
Mati Asser
Kauksi küla

Ivan Hallapuu
1923-2022

Linda Lambing
1926-2022

Heino Hiiesalu
1937-2022
Elvi Raag
1943-2022

Rudolf Tikman
1948-2022

Mihkel Oimar
1952-2022

Tuulike Vassila
1965-2022

Olaf Harvonen
Põlva linn

Viktor Ojamaa
Kauksi küla

Tõnu Hermits
Adiste küla

Vaike-Miralda Lepvals
Põlva linn

Jüri Traagel
Põlva linn

70
Heino Palandi

Põlva linn
Liidia Rogenbaum

Kauksi küla
Rein Värton

Põlva linn
Rein Olep
Põlva linn

Marika Asberg
Mammaste küla

Villu Parts
Pragi küla
Helgi Pall
Põlva linn

Malle Rööbing
Kiidjärve küla

Peeter Kolesnikov
Himma küla
Aita Peedel
Akste küla

Tiit Valgemäe
Himmaste küla
Maimu Vaniko
Himmaste küla
Juta Eespäev

Vardja küla
Lidia Paluoja

Põlva linn
Raivo Help
Põlva linn

Liivia Oinbek
Põlva linn

Ilmar Jürgenson
Kadaja küla

AUGUST 2022

98
Evald Savi
Põlva linn

95
Heino-Endel Hain

Taevaskoja küla
94

Vaike Lepaste
Põlva linn

93
Vilma Tobias

Põlva linn
Ina Võrno
Rosma küla

91
Lehta Kalda

Mammaste küla
90

Valentina Kütt
Puuri küla

Leonhard Roiland
Orajõe küla

85
Tiiu Kaljuvee

Põlva linn
Leili Paabut
Mooste alevik
Laine Tork
Põlva linn

Luule Loide
Partsi küla

Viivi Käärik
Põlva linn

Eha Haidak
Miiaste küla

Põlva Teataja

Toimetus ootab kaastöid ja 
reklaame e-posti aadressil 
ajaleht@polva.ee

Elanike arv 01.06.2022
mehi 6604; naisi 6888

kokku 13 492.
Ajavahemikul 

23.05.2022 – 16.06.2022 
sündis Põlva vallas 7 poissi.

SSiinnuu  kkiinnnniissttuu  vväääärriibb  õõiiggllaasstt  hhiinnddaa..
KKoorrrraallddaammee  ookkssjjoonneeiidd  mmeettssaallee,,    rraaiieeõõiigguusseellee  

jjaa  ppõõlllluummaaaallee..

www.eestimaaoksjon.ee  
 Tel +372 509 9636

www.eestimaaoksjon.ee  
 Tel +372 509 9636

Õnnesoovid!

Tänavakivi ja äärekivi 
paigaldus

Haljastus- ja kaevetööd
Tel 5564 9350 

info@rohelineheakord.ee

KALAMAJAKAS 

VÄRSKE KALA 
JA MEREANNID
OTSE PÄRNUST

VÕRU 14:30 - 15:30

PÕLVA 16:00 - 17:00

KANEPI 17:30 - 18:00 

TALUTURUL

BAUHOFI PARKLAS

TURUPLATSIL

RATASTEL

+372 5697 9340  /8.00-16.00/
KALAMAJAKAS.EE

VÕI TEE ETTETELLIMUS E-POEST NING TOOME
SINU KAUBA MEIE PEATUSPUNKTI!

IGAL NELJAPÄEVAL!

Ostame hakkimiseks

Ostame ka

VÕSA ja RAIEJÄÄTMEID

PUIDUTÖÖSTUSE JÄÄKE
(koor, saepuru, klotsid, pinnad jne)

80
Lehte Filipova

Põlva linn
August Villemson

Himma küla
Leida Meekler

Vastse-Kuuste alevik
Linda Sau
Põlva linn

Arvi Toode
Põlva linn

Maria Saar
Himmaste küla

Aino Loks
Rosma küla
Eha Käsper
Kärsa küla

Helju Vares
Partsi küla

Maria Rootslane
Vooreküla

75
Alfred Lõhmus
Mammaste küla

Elve Aas
Põlva linn
Ilme Mats
Põlva linn

Allan Marga
Põlva linn

Tomas Kokk
Tromsi küla
Lea Kurg
Ahja alevik
Tiiu Saadik

Mammaste küla
Kalle Lumiste

Padari küla
Henn Kooskora

Kanassaare
Märt Tintso
Himma küla

Aili Leis
Tilsi küla

Endel Roodla
Mammaste küla

70
Valentina Gogolina

Põlva linn
Malle Uibos

Mammaste küla
Endel Jaaska
Tromsi küla

Marika Laiuste
Ahja alevik
Rein Kruus
Põlva linn

Endel Ermel
Metste küla

Niina Haidak
Orajõe küla
Aino Mahla
Ahja alevik

Margareeta Pihlak
Ahja alevik

Tea Raudhein
Tilsi küla

Raivo Vikat
Põlva linn

Kalev Abel
Põlva linn

Jüri Laiuste
Ahja alevik

Maret Laur
Mammaste küla
Kalju Nurmes

Ahja alevik

Septembrikuu juubilarid
 juubilarid, kes ei soovi  
äramärkimist ajalehes, 

palume sellest teada anda 
hiljemalt 

15. augustiks
tel 5919 2345

Toimetaja: Annely Eesmaa, 
tel 516 0435
Trükiarv: 6550 eksemplari
Trükk: AS Kroonpress
Kojukanne: Omniva

Pediküür ja maniküür 
nii naistele 

kui meestele 
Põlvas 

Käisi ärimajas.

Helista 
ja lepi aeg kokku 
tel 5552 7300

Mooste Folgikojas R 22.07 kell 20.00


